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VENDIM

PER RREGJISTRIMIN E PERSONIT JURIDIK

Sot, ne daté Z{J / K_ / 2005, uné gjyqtarja e Gjykatés s¢ Shkalles se Pare Tirang,
Regleta Panajoti, pasi studjova kérkes¢n e paraqitur nga Z. Arian Kraja, Kryetar i Bordit
Drejtues (Drejtor i Pérgjithshém) i “INSTITUTIT AMERIKAN TE PENSIONEVE
PRIVATE SUPLEMENTARE TE SHQIPERISE — AMERICAN PENSION FUND OF
ALBANIA”, si dhe te gjithé dokumentacionin bashkengjur kérkesés:

KONSTATOVA:

Se, Z. Arian Kraja, Kryetar i Bordit Drejtues (Drejtor i Pérgjithshém) 1 “INSTITUTIT
AMERIKAN TE PENSIONEVE PRIVATE SUPLEMENTARE TE SHQIPERISE -
AMERICAN PENSION FUND OF ALBANIA”, ka béré kérkesé pér rregjisteimin si
person juridik té “INSTITUTIT AMERIKAN TE PENSIONEVE PRIVATE
SUPLEMENTARE TE SHQIPERISE - AMERICAN PENSION FUND OF
ALBANIA” ne formén e njé shoqérie anonime.

Kjo shogéri do té zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje me Ligjin Nr.7638, date
19.11.1992, “Pér Shogqérité Tregtare” dhe t€ Ligjit No.7943, daté 01.06.1995, “Pér
Pensionet Suplementare dhe Institutet Private t€ Pensioneve”, ndryshimeve té tij, st dhe
akteve té tjera nénligjore, t& nxjerra né zbatim (€ tij.

Kohézgjatja e kétij aktiviteti sikurse &shté pércaktuar edhe né Statutin ¢ shoqg@ris€ éshté
pa afat. Forma e shoqérisg do t& jeté shoqéri anonime pa oferté publike. Selia gendrore e
shoqérisé do t& jet& né adresén Rr.”Dervish Hima”, P 11/k, Tirané, Shqipéri dhe
shogéria né té ardhmen mund & hapg filiale apo degé (& saj edhe ne gytete t€ tjera t&
RSH-sé ose né vende t& tjera jashté saj.

Né pérputhje me lejen e marré pér ushtrimin e aktivitetit, Nr.2, Daté 07.07.2005 nga
Inspektoriati 1 Instituteve Private t€ Pensioneve Suplementare, prané Késhillit €
Ministrave t& Republikés s& Shqipérisé, si dhe n¢ mbéshtetje t& Nenit 4, pika 2.b. t&
Ligjit no.7943, daté 01.06.1995, “Pér Pensionet Suplementare dhe Institutet Private te
Pensioneve”, “INSTITUTI AMERIKAN 1 PENSIONEVE PRIVATE
SUPLEMENTARE TFE SHQIPERISE” - AMERICAN PENSION FUND OF
ALBANIA SH.A. do t& zhvillojé veprimtaring si institut privat pensionesh
suplementare i formés “Institut Privat Pensionesh i Hapur”.

Né pérputhje me dispozitat ¢ Ligjit 10.7943, daté 01.06.1995, “Pér Pensionet
Suplementare dhe Institutet Private te Pensioneve”, pér té realizuar aktivitetin e vet
tregtar, “INSTITUTI AMERIKAN I PENSIONEVE PRIVATE SUPLEMENTARE
TE SHQIPERISE” - AMERICAN PENSION FUND OF ALBANIA SH.A. mund
té:



a) kryejé gdo operacion financiar pér investimin dhe manaxhimin e mjeteve
financiare pér llogari t& saj apo pér llogari t€ klientéve né pérputhje me
objektin veprimtarisé, si dhe lejen ¢ marrég, si dhe standartet ¢ menaxhimit t&
riskut;

b) kryejé ¢do operacion lidhur me pasuri té luajtshme ose t& paluajtshme pér
llogari i€ saj apo pér llogari té klientéve;

¢) kryejé ¢do aktivitet t& dobishém apo té nevojshém pér realizimin e objektit t€
Shogérisé, me kusht qé kéto aktivitete t& mos kryhen né tejkalim té atyre té
pérmendura mé sipér;

d) kryejé publikime dhe reklamime;

e) marrg, direkt apo indirekt, interesa né shogéri té tjera, & cilat mund t¢ kené
qéllim té& njéjté me até t& Shogérisé, né Shqipéri apo jashte.

Né pérputhje me dispozitat e Ligjit no.7943, dat¢ 01.06.1995, “Pér Pensionet
Suplementare dhe Institutet Private te Pensioneve”, pér € arritur qéllimet e pérmendura,
pérvec aktiviteteve kryesore, si dhe né mbéshtetje t€ dispozitave té Ligjit No. 7632, daté
04.11.1992, “Pér Dispozitat qé Rregullojné Pjesén e Paré t€ Kodit Tregtar”,
“INSTITUT! AMERIKAN T PENSIONEVE PRIVATE SUPLEMENTARE TE
SHQIPERISE” - AMERICAN PENSION FUND OF ALBANIA SH.A. mund t&
kryejé c¢do lloj aktiviteti tjetér favoriznes, ndihmés, aksesor, leht€sues, pérfitues,
aksidental dhe okazional, i cili mund t& konsiderohet i dobishém apo i nevojshém me
qéllim qé té realizohet objekti i veprimtarisé s€ Shogérisé.

Kapitali themeltar i Shoqérisé &hté 70.000.000 (shtatédhjeté milion) Leké. Kapitali
themeltar i Shoqérisé éshté ndaré né 10.000. (dhjeté mijé) aksione & barazvlefshme, me
vleré nominale prej 7.000 (shtaté mij&) Leké pér njé aksion.

Kapitali ndahet si mé poshté:

1. Fondi Shqiptar - Amerikan i Ndérmarjeve zotéron 51 % (pesédhjetéenje
pérgind) t& kapitalit themeltar 1€ nénshkruar, t& barazvlefshém me 3100
{pesémijé e njeqind) aksione.

2. Artan Dulaku Sh.p.k. zotéron 49 % (dyzet ¢ nente pérqind) & kapitalit
themeltar t&é nénshkruar, t8 barazvlefshém me 4900 (katermije e nenteqind)
aksione.

Kapitali Themeltar eshte shlyer né t& holla ne masen 35.7 % (tridhjete e pese pike shtate
pergind) t& totalit ose 25.000.000 leke (njezet e pese milion leke)
Nga te cilat:

e Fondi Shgiptar - Amerikan i Ndermarjeve ka shlyer 18.2 %
(tetembedhjete pike dyperqgind} te totalit te vleres se kapitalit themeltar
ose 12.750.000 leke (Dymbedhjete milion e shtateqindepesedhjetemije
leke),

e Artan Dulaku Sh.pk. 17.5 % (shtatembedhjete pike peseperqind) te
totalit te kapitalit themeltar ose 12.250.000 leke (Dymbedhjete milion e
dyqinde pesedhjetémije leke).



Po ashtu, né pérputhje me kérkesat ligjore t& Ligjit No.7943, daté 01.06.1996, “Pér
Pensionet Suplementare dhe Institutet Private te Pensioneve”, Shtuar dhe ndryshuar me
Ligjin No.8393, daté 02.09.1998, Neni 6, themeluesit kane ngurtésuar prané Bankés
Amerikane t& Shqipérisé, njé shumé garancie prej 10 milioné leké t€ reja pér tre viet,
provuar kjo me dokumentin ¢ léshuar nga Banka Amerikane e Shqipéris€.

Keshilli i paré Mbikqyrés do té keté kéte pérbérje:

. Jeffrey Griffin Kryetar
. Artan Dulaku Zv/ Kryetar i Paré
. Adrian Dulaku *
. Greta Angjeli

. Martin Mata “
. Ridvana Mara “
. Arian Leskaj
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Kryetar i Bordit Drejtues (Drejtor i Pérgjitshém) éshté Z. Arian Kraja, i datélindjes 10
Gusht 1965, Lindur né Tirané dhe banues né Rr.Pjeter Bogdani, P. 7/1, Tirané

Ekspert kontabél i autorizuar i Shoqérisé do t& jet¢ Z.Kosta Nika me No.3 License.

PER KETO ARSYE

Meqénése &éshté paraqitur i gjithé dokumentacioni 1 nevojshém dhe meqgénése uné
giyqtarja i gjej ato t€ plotésuara né pérputhje me Ligjin Nr.7638, daté 19.11.1992, “Pér
Shoqérité Tregtare” dhe & Ligjit No.7943, daté 01.06.1995, “Pér Pensionet
Suplementare dhe Institutet Private t€ Pensioneve”’, ndryshimeve té tij, si dhe akteve t€
tjera nénligjore, t& nxjerra né zbatim & tij,

VENDOSA:

T& pranoj kérkesén e Z. Arian Kraja, Kryetar i Bordit Drejtues (Drejtor i Pérgjithshém) i
“INSTITUTIT AMERIKAN TE PENSIONEVE PRIVATE SUPLEMENTARE TE
SHQIPERISE — AMERICAN PENSION FUND OF ALBANIA”, pér rregjistrimin si
person juridik t¢ “INSTITUTIT AMERIKAN TE PENSIONEVE PRIVATE
SUPLEMENTARE TE SHQIPERISE - AMERICAN PENSION FUND OF
ALBANIA” ne formén e njé shoqérie anonime, duke urdhéruar rregjistrimin e saj né

Rregjistrin Tregtar t& Gjykatés s€ Rrethit Tirang.

Aktiviteti i késaj shoqérie do t& zhvillohet n€ pérputhje me Ligjin Nr.7638, daté
19.11.1992, “Pér Shogérité Tregtare” dhe t& Ligjit No.7943, daté 01.06.1995, “Pér
Pensionet Suplementare dhe Institutet Private t€ Pensioneve”, ndryshimeve t€ tij, si dhe
akteve té tjera nénligjore, t§ nxjerra né zbatim t€ tij

Kohézgjatja ¢ kétij aktiviteti, sikurse &sht€ pércaktuar edhe né Statutin e shoqérisé €shté
pa afat. Forma ¢ shoqgrisé do té jet€ shoqéri anonime pa oferté publike. Selia gendrore e
shoqgérisé do t& jet& né adresén Rr."Dervish Hima”, P 11/, Tirang, Shqipéri dhe
shoqéria né t& ardhmen mund t€ hapé filiale apo degé 1€ saj edhe ne qytete t€ jera t&
RSH-sé& ose né vende € tjera jashté saj.

Né pérputhje me lejen e marté pér ushirimin e aktivitetit, Nr.2, Daté 07.07.2005 nga
Inspektoriati i Instituteve Private € Pensioneve Suplementare, prané Késhillit t€
Ministrave t& Republikés sé Shqipérisé, si dhe né mbéshtetje t& Nenit 4, pika 2.b. t&
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Ligjit no.7943, daté 01.06.1995, “Pér Pensionet Suplementare dhe Institutet Private t€
Pensioneve”, “INSTITUTI AMERIKAN I PENSIONEVE PRIVATE
SUPLEMENTARE TE SHQIPERISE” - AMERICAN PENSION FUND OF
ALBANIA SH.A. do € shvillojé  veprimtariné si institut privat pensionesh
suplementare i formes “Institut Privat Pensionesh i Hapur”.

N& pérputhje me dispozitat e Ligjit n0.7943, daté 01.06.1995, “pgr Pensionet
Suplementare dhe Institutet Private te Pensioneve”, pér té realizuar aktivitetin e vet
tregtar, “INSTITUTI AMERIKAN I PENSIONEVE PRIVATE SUPLEMENTARE
TE SHQIPERISE" . AMERICAN PENSION FUND OF ALBANIA SH.A. mund
€.

f) kryejé ¢do operacion financiar per investimin dhe manaxhimin e mjeteve

financiare pér llogar t& saj apo per llogari t& klientéve né pérputhje me
objektin veprimtaris€ si dhe lejen e marré si dhe standartet ¢ menaxhimit t&
riskut;

g) kryejé ¢do operacion lidhur me pasuri t€ luajtshme ose t& paluajtshme pex
llogari t& saj apo per llogari t& klientéve;

h) kryejé ¢do aktivitet & dobishém apo € nevojshém pér realizimin e objektit t&
Shoqérisé, me kusht & kéto aktivitete t& mos kryhen né tejkalim 1€ atyre (&
pérmendura me SIpET,

i) kryejé publikime dhe reklamime;

§) marrg, direkt apo indirekt, interesa né shoqéri t& tjera, & cilat nund té kené
qéllim t& nj&jté me até té Shoqgerisé, né Shqipéri apo jashté.

Né pérputhje me dispozitat e Ligjit n0.7943, daté 01.06.1995, “pgr Pensionet
Suplementare dhe Institutet Private te Pensioneve”, pér t€ arritur qéllimet € pérmendura,
pérvec aktiviteteve kryesore, si dhe né mbéshtetje t& dispozitave t& Ligjit No. 7632, daté
04.11.1992, “Pér Dispozitat q¢ Rregulloné Pjesén e Paré 1€ Kodit Tregtar’,
“(NSTITUTI AMERIKAN 1 PENSIONEVE PRIVATE SUPLEMENTARE TE
SHQIPERISE” - AMERICAN PENSION FUND OF ALBANIA SH.A. mund t&é
kryejé ¢do 1loj aktiviteti tjetér favorizues, ndihmés, aksesor, lehtésues, pérfitues,
aksidental dhe okazional, i cili mund €& konsiderohet i dobishém apo 1 nevojshém me
qéllim g€ t& realizohet objekti 1 veprimtarisé sé Shogéris€.

Kapitali themeltar i Shoqérisé éshté 70.000.000 (shtatédhjeté milion) Leké. Kapitali
themeltar 1 Shogéris€ Eshié ndaré né 10.000. (dhjeté mijé) aksione té barazviefshme, me
vlers nominale prej 7.000 (shtaté mijé) Leké pér njé aksion.

Kapitali ndahet si me poshté:

1. Fondi Shqiptar - Amerikan i Ndérmarjeve zot€ron 51 % (pesédhjetéenje
pérqind) € kapitalit themeltar t& nénshkruar, t& barazvlefshém me 5100
(pesémij€ € njeqind) aksione.

2. Artan Dulaku Sh.p.k. zotéron 49 % (dyzet € nente pérqind) t€ kapitalit
themeltar t& nénshkruar, t& barazvlefshém me 4900 (katermije € nenteqgind)
aksione.



Kapitali Themeltar eshte shlyer ng t& holla ne masen 35.7 % (tridhjete e pese pike shtate
perqind) t& totalit ose 25.000.000 leke (njezet e pese milion leke)
Nga te cilat:

o Fondi Shgiptar - Amerikan i Ndermarjeve ka shlyer 182 %
(tetembedhjete pike dypergind) te totalit te vleres se kapitalit themeltar
ose 12.750.000 leke (Dymbedhjete milion e shtateqindepesedhjetemije
leke);

e Artan Dulaku Sh.pk. 17.5 % (shtatembedhjete pike peseperqind) te
totalit te kapitalit themeltar ose 12.250.000 leke (Dymbedhjete milion e
dyginde pesedhjetémije leke).

Po ashtu, né pérputhje me kérkesat ligjore t& Ligjit No.7943, daté 01.06.1996, “Pér
Pensionet Suplementare dhe Institutet Private te Pensioneve”, Shtuar dhe ndryshuar me
Ligjin No.8393, daté 02.09.1998, Neni 6, themeluesit kane ngurtésuar prané Bankés
Amerikane 1€ Shqipérisé, njé shumé garancie prej 10 milioné leké t€ reja pér tre viet,
provuar kjo me dokumentin e léshuar nga Banka Amerikane ¢ Shqipérisé.

Késhilli i parg Mbikqyrés do té keté kété pérbérje:

1. Jeffrey Griffin Kryetar

2. Artan Dulaku Zv/ Kryetar i Paré
3. Adrian Dulaku “
4. Greta Angjeli
5. Martin Mata “
6. Ridvana Mara “
7. Arian Leskaj “
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Kryetar i Bordit Drejtues (Drejtor i Pérgjitshém) éshté Z. Arian Kraja, i datélindjes 10
Gusht 1965, Lindur né Tirané dhe banues né Rr.Pjeter Bogdani, P. 7/1, Tirané

Ekspert kontabgl i autorizuar i Shogéris€ do t€ jet¢ Z.Kosta Nika me No.3 License.

Kundér kétij vendimi lejohet ankim sipas ligjit

Tirane dg{%ﬁ 7 1 2005
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AKT THEMELIMI e
I SHOQERISE ANONIME T et

SYINSTITUTI AMERIKAN 1 PENSIONEVE PRIVATE SUPLEMENARE TE
SHOIPERISE”- AMERICAN PENSION FUND OF ALBANIA SH.A.

Aksionaret themelues jane si me poshte:
1. FONDI SHQIPTAR - AMERIKAN I NDERMARJEVE

2. ARTAN DULAKU SH.P.K.

Né mbéshtetje t& Ligjit No.7638, daté 19.11.1992, “Pér Shoqérité Tregtare”, Ligjit No.7943,
daté 01.06.1995, “Pér Pensionet Suplementare dhe Institutet Private te Pensioneve”,
amendamenteve té ligjeve t& sipér pérmendura, akteve nénligjore nxjerré né zbatim € tyre,
standarteve ndérkombétare, praktikave mé té mira financiare, t&€ marréveshjes midis ortakéve
dhe t& statutit, themeluesit bien dakord té krijojné dhe rregjistrojné kété shoqéri tregtare
anonime si Institut Privat t&é Pensioneve Suplementare.

1 ~ Krijimi, Emértimi, Kohézgjatja dhe Forma Juridike ¢ Shoq&risé

1.1 “INSTITUTL AMERIKAN I PENSIONEVE PRIVATE SUPLEMENTARE TE
SHQIPERISE” - AMERICAN PENSION FUND OF ALBANIA krijohet si njé
shoqgéri tregtare anonime.

1.2 Emértimi i shoqérisé éshté “INSTITUTI AMERIKAN I PENSIONEVE
PRIVATE SUPLEMENTARE Ti SHQIPERISE” - AMERICAN PENSION
FUND OF ALBANIA SH.A.

1.3 Kohézgjatja e “INSTITUTI AMERIKAN I PENSIONEVE PRIVATE
SUPLEMENTARE TE SHQIPERISE” - AMERICAN PENSION FUND OF
ALBANIA SH.A. &shté pa afat.

1.4 “INSTITUTI AMERIKAN I PENSIONEVE PRIVATE SUPLEMENTARE TE
SHQIPERISE” - AMERICAN PENSION FUND OF ALBANIA SH.A. &shté
shogéri anonime pa oferté publike.

2 -~ Selia

Aksionarét themelues te shogérisé “INSTITUT1 AMERIKAN 1 PENSIONEVE
PRIVATE SUPLEMENTARE TE SHQIPERISE” - AMERICAN PENSION
FUND OF ALBANIA SH.A. jané dakord qé selia e shoqérisé te jeté n€ adresén Rr.
“Dervish Hima”, P.11/k, Tirané.



3 -- Objekti

3.1

3.2

33

Né& pérputhje me lejen e marré pér ushirimin e aktivitetit, si dhe né mbéshtetje té
Nenit 4, pika 2.b. t& Ligjit no.7943, dat& 01.06.1995, “Pér Pensionet Suplementare
dhe Institutet Private te Pensioneve”, “INSTITUTI AMERIKAN I PENSIONEVE
PRIVATE SUPLEMENTARE TE SHQIPERISE” - AMERICAN PENSION
FUND OF ALBANIA SH.A. ka té drejté:

T& zhvillojé veprimtariné€ si institut privat pensionesh
suplementare i formés “Institut Privat Pensionesh i Hapur”

Né pérputhje me dispozitat e Ligjit no.7943, daté 01.06.1995, “Pér Pensionet
Suplementare dhe Institutet Private te Pensioneve”, pér t& realizuar aktivitetin e vet
tregtar,  “INSTITUTY AMERIKAN 1 PENSIONEVE PRIVATE
SUPLEMENTARE TE SHQIPERISE” - AMERICAN PENSION FUND OF
ALBANIA SH.A. mund t&:

a) kryejé ¢do operacion financiar pér investimin dhe manaxhimin e mjeteve
financiare pér llogari 1€ saj apo pér llogari t€ klientéve né pérputhje me objektin
veprimtarisé si dhe lejen e marré si dhe standartet e menaxhimit té riskut;

b) kryej€ ¢do operacion lidhur me pasuri té luajtshme ose té paluajtshme pér llogari
t€ saj apo pér llogari té klientéve;

¢) kryejé ¢do aktivitet t& dobishém apo t& nevojshém pér realizimin e objektit t&
Shogérisé, me kusht q€ kéto aktivitete t& mos kryhen né tejkalim té atyre t&
pérmendura mé sipér;

d) kryej€ publikime dhe reklamime;

e} marré, direkt apo indirekt, interesa né shoqéri t€ tjera, t& cilat mund t& kené géllim
t€ njé&jté me até t& Shoqerisé, né Shqipéri apo jashté,

N& pérputhje me dispozitat e Ligjit no.7943, daté 01.06.1995, “Pér Pensionet
Suplementare dhe Institutet Private te Pensioneve”, pér té arritur qéllimet e
pérmendura, pérvec aktiviteteve kryesore, si dhe né mbéshtetje & dispozitave t& Ligjit
No. 7632, daté 04.11.1992, “Pér Dispozitat gé Rregullojné Pjesén ¢ Paré t& Kodit
Tregtar”, “INSTITUTI AMERIKAN 1 PENSIONEVE PRIVATE
SUPLEMENTARE TE SHQIPERISE” - AMERICAN PENSION FUND OF
ALBANIA SH.A. mund t€ kryej ¢do lloj aktiviteti tjetér favorizues, ndihmés,
aksesor, lehtésues, pérfitues, aksidental dhe okazional, i cili mund t& kousiderohet i
dobishém apo i nevojshém me qéliim q& té realizohet objekii i veprimtarisé sé
Shoqérisé.

4 -- Kapitali Themeltar

4.1

Kapitali themeltar i Shoqérisé &sht& 70.000.000 (shtatédhjeté milion) Leké



3 ¢;2 Kapitali themeltar i Shoqéris¢ &shté ndaré né 10.000. (dhjeté mié€) aksione t€
barazvlefshme, me vleré& nominale prej 7.000 (shtaté mijé) Leké pér njé aksion.

4.3 Kapitali ndahet si mé& poshté:
1. Fondi_Shgiptar - Amerikan I Ndérmarjeve zotéron 51 % (pes€dhjetéenje
pérqind) té& kapitalit themeltar t& nénshkruar, t€ barazvlefshém me 5100 (pesémijé e
njeqind) aksione.

2. Artan Dulaku Sh.p.k. zotéron 49 % (dyzet ¢ nente pérqind) t& kapitalit themeltar
té nénshkruar, t& barazvlefshém me 4900 (katermije e nenteqind) aksione.

4.4 Kapitali Themeltar eshte shlyer né té holta ne masen 35.7 % (tridhjete e pese pike shtate
perqind) té totalit ose 25.000.000 leke (njezet e pese milion leke)

Nga te cilat:
¢ Fondi Shqiptar - Amerikan 1 Ndermarjeve ka shlyer 18.2 % (tetembedhjete
pike dypergind) te totalit te vieres se kapitalit themeltar ose 12.750.000 leke
(Dymbedhjete milion e shtategindepesedhjetemije leke).
e Artan Dulaku Sh.p.k. 17.5 % (shtatembedhjete pike peseperqind) te totalit te
kapitalit themeltar ose 12.250.000 leke (Dymbedhjete milion ¢ dyginde
pesedhjetémije leke)

5 - Organet e Drejtimit dhe té Administrimit
5.1 Shogéria funksionon, kontrollohet dhe drejtohet nga:

a) Asamblea e Pérgjithshme e Aksioneréve;
b) Késhilli Mbikéqyrés
¢) Bordi Drejtues

Kéto do t& jené organet ¢ “INSTITUTIT AMERIKAN TE PENSIONEVE
PRIVATE SUPLEMENTARE TE SHQIPERISE” - AMERICAN PENSION
FUND OF ALBANIA SH.A., & cilat do t€ pérgjigjen pé&r funksionimin, kontrollimin
dhe drejtimin e saj, né pérputhje me statutin e shoqérisé dhe akteve té€ tjera t€ saj.

5.2 Asamblea e Pérgjithshme e Aksioneréve &shté organi mé i lart€¢ vendimmarrés i
Shoqérisé.

5.3 Késhilli Mbikéqyrés eméron antaret e Bordit Drejtues te shoqérisé, miraton té gjitha aktet
e brendéshme rregullative t&é “INSTITUTIT AMERIKAN 1 PENSIONEVE PRIVATE
SUPLEMENTARE TE SHQIPERISE” - AMERICAN PENSION FUND OF
ALBANIA SH.A., politikat dhe procedurat e investimeve t€ fondeve t¢ “INSTITUTIT
AMERIKAN I PENSIONEVE PRIVATE SUPLEMENTARE SUPLEMENTARE
TE SHQIPERISE” - AMERICAN PENSION FUND OF ALBANIA SH.A,, si dhe
mbikéqyr dhe kontrollon veprimtaring e Bordit te Drejtoreve.



5.3.1 Késhilli Mbikéqyrés i raporton Asamblesé se Pérgjithshme t€ Aksioneréve pér
pérmbushjen e té gjitha funksioneve dhe detyrave té tij.

" 5.4 “INSTITUTI AMERIKAN I PENSIONEVE PRIVATE SUPLEMENTARE TE

SHQIPERISE” - AMERICAN PENSION FUND OF ALBANIA SH.A.” drejtohet
nga Bordi Drejtues. Bordi Drejtues pérgjigiet pér administrimin ¢ menaxhimin e
“INSTITUTIT AMERIKAN TE PENSIONEVE PRIVATE SUPLEMENTARE TE
SHQIPERISE” - AMERICAN PENSION FUND OF ALBANIA SH.A.

5.4.1 Bordi Drejtues drejtohet nga{brejtori i Pérgjithshém qe eshte eprori direkt i te gjithé
Drejtoréve té tjeré. Drejtoria ka strukturén € méposhtmeyzDrejtori i Departamentit &
Operacioneve Monetare dhe Financés, i cili eshte Zv/Kryetar i Bordit Drejtuesy/Drejtori
i Departamentit t&€ Kontributeve dhe Statistikes!/Drejtori. i Departamentit te Céshtjeve
LTg’jGiéﬁDréjiBi‘i i Departamentit te Informatikes dhe Teknologjise. ,

5.4.2 Drejtori i Pérgjithshém i Drejtorisé pérgjigjet pér drejtiimin dhe administrimin e
pérditshém t& “INSTITUTIT AMERIKAN TE PENSIONEVE PRIVATE
SUPLEMENTARE TE SHQIPKRISE” - AMERICAN PENSION FUND OF
ALBANIA SH.A. Drejtori i Pérgjithshém éshté pérfaqésuesi ligjor i shoqéris€ né
mardhénie me t€ tretéi.

5.5 “INSTITUTI AMERIKAN 1 PENSIONEVE PRIVATE SUPLEMENTARE TE
SHQIPERISE” - AMERICAN PENSION FUND OF ALBANIA SH.A. ka komitet
kontrolli. Komiteti i kontrollit pérbéhet nga tre antare, g¢ emérohen nga Asambleja e
Pergjithshme ¢ Aksioneréve dhe ushtrojné detyrat e p&€rcaktuara nga ligji dhe aktet
nénligjore.

6 - Dispozita pérfundimtare

Akt themelimi hyn né fuqi né datén e rregjistrimit n€ rregjistrin tregtar.

Aksionerét
Ve patl” fdons ok
/ A4/
Fondi Shqiptaro Amerikan i Ndérmarjeve Artan Dulaku
Jeffrey T. Griffin
PRESIDENT & CEO ARTAN Doty
FoNnp,

SHQIPTA KO AMERIKAN
1 NDERMAWEVE
TIKANE ALBANIA
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TiRant FONDIT SHOIPTARO-AMERIKAN TE N

FONDI SHQIPTARO — AMERIKAN I NDERMARRJEVE, shogate € organizuar sipas
ligjieve te shtetit Delaware, verteton si me poshte:

£ para - Emri 1 shoqates eshte FONDI SHQIPTARO-AMERIKAN |
NDERMARRIEVE (Shoqatea)

~
E dyta — Sh‘\_éq_‘aka ka kohezgjatje te perhershme.

E treta —'-’Adﬁ%s:_a‘%e selise se shoqates ne shtetin ¢ Delaware eshte 1209 Orange Street, ne

o,

Qytetin e }Vijﬁiﬁgton, Kontea e New Castle.

%ﬁgﬁ}iﬂbjekti I shogates eshte te ndermarre cdo aktivitet te ligjshem te cilin e
parasHikon legjislacioni [ shtetit te Delaware. Objekti I vecante per te cilin eshte knjuar
shoqata eshte: (i) te ndi je zhvillimin e sektorit privat ne Shqiperi, duke vene theksin
ne ndermarrjet e mesme dhe te vogia, ndermarrjet e perbashketa ndermjet pjesemarresve
te Shieteve te Bashkuara dhe Shqiperise, dhe politikat dhe praktikat favorizuese te
zhvillimit te scktorit privat ne Shqiperi, nepermjet huave, dhurimeve, investimeve,
studimeve metodike, asistences teknike, trainimeve, sigurimeve, garancive dhe mjeteve te
tiera dhe (ii) te goje me tej te gjitha qellimet dhe politikat dhe te jete ne perputhje me
Aktin per Ndihmen ne Demokracine ¢ Europes Lindore 1989, e cila me tutje do te quhet
Akti Meme. Pavaresisht nga sa me siper, shoqatéa nuk do te merret me asnje aktivitet te
cilat nuk do te jene te lejuara nga Akti Meme apo nga ndonje perjashtim I shoqatese nga
tatimi mbi te ardhurat sipas seksionit 501 (c) (3) I Kodit te te Ardhurave te Brendeshme
te 1986 apo parashikimet perkatese te ndonje legjislacioni tjeter mbi taksat (Kodi).

E pesta — Shoqata do te jete shoqate anetaresie, nuk do te jete fitimprurese dhe nuk do te
kete autoritetin per te nxjerre aksione nga kapitali. Anetaret e shoqatese (ve¢ ¢ veg
Anetari, dhe bashkarisht Anetaret) do te jene Drejtoret amerikan (term I percaktuar ne
nenin 8 me poshte) te percaktuar kohe pas kohe. Nese kohe pas kohe dhe per ¢do arsye
¢do anetar do te heqe dore nga te qenurit si Drejtor, ai njekohesisht nuk do te jete as
anetar I shogatese.

E gjashta — Aktiviteti, prone dhe geshtje e shoqates do te drejtohet nga Bordi I Drejtoreve
te shoqates, do te parashikoje qe autoriteti i tyre nuk do te ushtrohet nga ose ndermijet tij
por do te ushirohet nga ose ndermjet atyre personave ge kohe pas kohe do te jene
Drejtoret amerikane: (i) adoptimi, amendamentet apo revokimi I Statutit te Shoqatese, {ii)
amendimi I Aktit te Themelimit dhe (iii) rekomandimet anetareve per likuidimin e
shoqates dhe dispozitave te pronesise ne perputhje me kete Akt themelimi, Akti Meme



;.".f_" - ;/ dhe Kodi. Per qellimin e ushtrimit te kompetencave te mesiperme, do te kerkohet nje vote

mazhoritare ¢ drejtoreve amerikane.

E shiata — Kualifikimi, zgjedhja, numri, mbajtja, pushtetet dhe detyrat e drejtoreve do te
parashikohen ne kete akt themelimi. Perdorimi i termit “Bordi i tere i Drejtoreve™, ketu
do t’i referohet numrit te pergjithshem te drejtoreve qe do te kete shoqatea ne rast se nuk
do te kete vende bosh. .

E teta - bordi i drejtoreve te shogates do te jete i perbere nga qytetare amerikane te
zgjedhur ne baze te aktit meme dhe nenit 10 me poshte (drejtoret amerikane) dhe qytetare
shqiptare zgjedhur ne baze te aktit meme dhe nenit 11 me poshte (drejtoret shqiptare). Ne
perputhje me aktin meme te gjithe drejtoret duhet te demostrojne eksperience dhe
kualifikim ne zhvillimin e sektorit privat ku Shoqatea mund te perfshihet. Numn [
drejtoreve amerikane dhe atyre shqiptare te cilet do te perbejne bordin e drejtoreve do te
jete nje numer jo me pak se 3 (tre) dhe jo me teper se 15 (pesembedhyjete), si te caktohet
nga vota ¢ drejtoreve te cilet do te perbejne shumicen e te gjithe bordit te drejtoreve.
Drejtoret do te caktohen me te pakten nje anetar me pak sipas nenit 10 (dhjete) dhe 11
(njembedahj:gte) ketu me poshte.

ol
E nentq Eﬁ,’rejtoret do te qendrojne ne detyre per nje afat 3 (tre) vjegar dhe me pas deri
ne ate perj )dhe qe zevendesuesit e tyre do te zgjidhen dhe do te kualifikohen apo deri sa
ata te japih doreheqjen. Cdo drejtor i cili do te zgjidhet per-te zevendesuar vendet bosh ne
M ¢ drejtoreve ose i cili do te emerohet do te sherbeje per nje afat te metejshem.
Zgjedhja e drejtoreve nuk ka nevoje te behet me vote te shkruar.

E dhjeta — Emrat dhe adresat e drejtoreve amerikane jane shkruar ne nenin 18 ketu me
poshte. Jo me vone se 30 dite perpara mbarimit te afatit te drejtoreve amerikane dhe sa
me shpejt te jete e mundur pas konstatimit te vendit bosh ne detyren e drejtorit amerikan,
kryetari do te kerkoje keshillen e presidentit te Shteteve te Bashkuara apo te emeruarit te
tij (me poshte referuar si president i ShBA) persa i perket zgjedhjes se drejtoreve
amerikane te shoqatese te cilet do te qendrojne ne detyre per nje afat te papercaktuar apo
ne rast t¢ nje vendi pushim. Me anen e nje lajmerimi, Kryetari do te vere ne dijeni
menjehere per mbledhjen e anetareve ¢ cila do te kete per gellim zgjedhjen e drejtoreve
pasardhes, plotesimin ¢ vendit bosh apo vendime te tjera te ngjashme me keto.

E njembedhjeta — Menjehere pas dates se percaktuar me pare, anetaret duhet te zgjedhin
Drejtoret shqiptare mbasi te kene marre lajmerimin € te jene konsultuar me pare sipas
ketj neni. Jo me vone se 30 dite perpara perfundimit te afatit per zgjedhjen e drejtoreve
shqiptare € sa me shpejte pas plotesimit te ndonje vendi bosh ne rolin e ndonje drejton
shqiptar, Kryetari duhet te kerkoje nga Presidenti i Shieteve te Bashkuara nje njoftim
lidhur me zgjedhjen ¢ drejtoreve shqiptare, njoftim i cili duhet te permbaje percaktimin e
kushteve te reja apo nje afat te ri ne rast te nje vendi te ri bosh. Ne perputhje me
dokumentin SEED, ¢do qytetar shqiptar i cili nuk respekton rregullat e demokracise ¢ te
nje tregu te lire, nuk mund te zgjidhet si Drejtor i shoqatese. Me margjen e nje laymenm;
te tille, Kryetari duhet te laymeroje pa vonese per mbledhjen e anetareve e cila do te kete
si gellim zgjedhjen e drejtorit pasardhes apo plotesimin e ndonje vendi bosh.



JE dymbedhjera — Secili drejtor amerikan apo shqiptar mund te shkarkohet ne ¢do

e moment, me ose pa shkak, nepermjet votimit te shumices se anetareve

E trembedhjeta — Cdo vend bosh ne Bordin e drejtuesve do e plotesohet ne perputhje me
procedurat ¢ percaktuara ne nenin 10 me siper apo ne ate 11, sipas rastit.

*

Asnje pjese ¢ te ardhurave apo te fondeve te shogatese nuk do te
prej anetareve te Bordii te Drejtoreve, anetare, nepunes, apo
persona te tjere, me perjashtim te rasteve kur shoqatea do te jete e autorizuar te paguaje

Se perfundimit (“Njoftimi”).
(i1) pas martjes se njoftimit, shoqatea mund te vazhdoje te beje vetem ato detyra ose
Imvestime qe jane ne proces per 'u marre ne konsiderate ne Diten ¢ njoftimit por



shogatea nuk do te transferoje asetet e saj te asnje nga deget e saj ose persona dhe shoqate
te tjera me qgellim perjashtimin e ketyre aseteve nga likuidimj ose shpemndara e
shogatese; (iii) ne ose para Dites se perfundimit, shoqatea do te filloje shperndarjen e
puneve dhe shitien e aseteve ne menyre te rregulit dhe do t’i paragese Presidentit te
Shteteve te Bashkuara ose personit te emeruar prej tij per ta shqyrtuar dhe marre
miiratimin e tij nje plan Perfundimi persa i perket menyres se si do te kryhet dhe ditep ¢
[ caktaur kur do te perfundoje shitja e rregullt e aseteve te shogatese (Plani i Perfundimit);

sidoqofte duhet pasur parasysh se kohezgjatja e Planit te Perfundimit mund te zgjatet nga
‘ Presidenti i Shteteve te Bashkuara ose personi i emervar nga ky i fundit, per arsye

regjistrimi ose zhvillimi; (iv) Presidenti i Shteteve te Bashkuara ose personi i emeruar

prej tij mund ta aprovoje Planin e Perfundimit duke e modiftkuar ose jo ose mund te
: vendose per nje Plan Perfundimi te ndryshem nga ai qge i eshte paraqitur; dhe (v) pas

Dites se Perfundimit te saj, Shogatea nuk mund te marre asnje lloj angazhimi dhe nuk
. mund te kryeje asnje investim pa miratimin paraprak me shkrim nga Presidenti i Shteteve
3 te BashRuara ose personi i emeruar prej tij. Asetet e Shoqatese te krijuara nga permbushja
! e Planit ‘t&, Perfundimit ose per arsye te tjera mund te shperndahen kur te behen te

¢ Perfundimit ne ¢do kohe per shkak ose per arsye te politikes se jashtme duke njoftuar
me shkrim Shogqatene, duke perdorur gjuhen e perdorur ne Marreveshjen ¢ Dhurimit AID.

E tetembedhjeta Emrat dhe adresat e drejtoreve te pare te Shteteve te Bashkuara te
cilet do te sherbejne si drejtore derisa zevendesuesit e tyre te zgjidhen dhe kualifikohen
ose deri ne doreheqjen ose zevendesimin e tyre me te shpejte, jane:

BORDI I FONDIT SHQIPTARO - AMERIKAN TE NDERMARRJEVE

Domenick G. Scaglione, themelues dhe drejtor ekzekutiv i Intercontinental Associates
Inc., firme keshilluese tregtie dhe investimi.

Tel: (212) 758-8100

Fax: (212) 758-8957

Thomas Lambert Cranmer, ndihmes thesarmbajtes i degeve te huaja te eksplorimit te
Mobil Oil Corporation zv.kryetar i U.S. Business Council per Europen Jugore dhe
Lindore.

Tel:  (703) 846-4345
Fax: (703) 846-5699
James H. Duffy, autor i pavarur dhe ish jurist partner ne Cravath, Swaine & Moore.

Tel: (212) 744-8885
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“Cajﬁyn Grigsby, Kryetar dhe Drejtor Ekzekutiv i Grigsby Brandford and Company, banke
n‘i}v"{ stimesh ne San Fransisco.

Tel: (415) 392-4800

Fax:  (415) 398-5548

Michael D. Granoff, themelues dhe Drejtor Ekzekutiv i Pomona Capital, fond privat
investimesh.

Tel:  (212) 867-7150

Fax: (212) 867-6802

Herta Lande Seidman, bashke-themelues dhe kryetar i Tradenet Corporation dhe ish
Asistent Sekretar per Tregtine, Shtetet ¢ Bashkuara, Departamenti i Tregtise.

Tel\  (212) 843-0040

th {(212) 842-1485

?‘E{o@n': B. Wagner, Zv.Kryetar dhe drejtor i J. P. Morgan.

‘fp (212) 648-3737

(212) 648-5204

E nentembedhjeta Emn dhe adresa e themeluesit te vetem te shoqates eshte
Domenick G. Scaglione, c/o Intercontinental Associates Inc., 14 East 60" Sireet, New
York, N.Y. 10022,

Ne prani te deshmitareve, i nenshkruari ka ekxekutuar rregullisht kete Akt Themelimi me
24" Mars 1995.

Domenick G. Scaglione
Themelues 1 vetem
(Signature)

Perktheu nga anglishtja

e T A L e e mm————————— e,




STATUTI S

. -
“INSTITUTIT AMERIKAN TE PENSIONEVE PRIVATE
SUPLEMENTARE TE
SHQIPERISE” - AMERICAN PENSION FUND OF
ALBANIA SH.A.

Stati i “INSTITUTIT AMERIKAN TW PENSIONEVE PRIVATE

SUPLEMENTARE TE SHQIPERISE” - AMERICAN PENSION FUND OF
ALBANIA SH.A. bazohet ne Ligjin No.7638, daté 19.11,1992, “Pér Shoqérité Tregtare”,
Ligjit No.7943, daté 01.06.1995, “Pér Pensionet Suplementare dhe Institutet Private te
Pensioneve”, amendamenteve té ligjeve t& sipér pérmendura, akteve nenligjore nxjerre ne
zbatim te ligjeve, standarteve nderkombetare, praktikave me te mira financiare dhe ne
marreveshjen e ortakeve aksionere.

DISPOZITA THEMELORE
Neni 1 - Krijimi dhe forma juridike e Shogérisé

1 “INSTITUTI AMERIKAN I PENSIONEVE PRIVATE SUPLEMENTARE
TE SHQIPERISE” - AMERICAN PENSION FUND OF ALBANIA SH.A.
eshte person juridik privat, me aksionere Fondin Shqiptar Amerikan te
Ndermartjeve, zoterues i 5100 aksioneve dhe Artan Dulaku Sh.p k., zoterues i 4900
aksioneve, me vlere nominale 7000 leke per nje aksion..

2 “INSTITUTI AMERIKAN I PENSIONEVE PRIVATE SUPLEMENTARE
TE SHQIPERISE” - AMERICAN PENSION FUND OF ALBANIA SH.A.
eshte shogeri anonime pa oferte publike.

3 “INSTITUTI AMERIKAN I PENSIONEVE PRIVATE SUPLEMENTARE
TE SHQIPERISE” - AMERICAN PENSION FUND OF ALBANIJA SH.A. ¢
ushtron veprimfarine ne te gjithe territorin e Republikes se Shqiperise.

Neni 2 - Emértimi i Shoqérisé

1 Emértimi i shoqerise eshte “INSTITUTI AMERIKAN 1 PENSIONEVE
PRIVATE SUPLEMENTARE TE SHQIPERISE” - AMERICAN PENSION
FUND OF ALBANIA SH.A. (me poshte “Shogeria”).

2 Emértimi i shogerise “INSTITUTI AMERIKAN I PENSIONEVE PRIVATE
SUPLEMENTARE TE SHQIPERISE” - AMERICAN PENSION FUND OF
ALBANIA SH.A. né formé té shkurtuar eshte “I.A.P.P.S.SH.- APFA” SH.A..



Neni 3 - Selia, Filialet, Deget, Agjencite dhe Zyra ¢ Perfagesimit.

Selia e Shoqérisé &shté né Rr. “Dervish Hima” P.1l/k, Tirané. Asamblea e
Jashtezakonshme e Aksionereve mund te vendose nese selia dhe drejtoria mund te
jene ne vendodhje te ndryshme.

Asambleja ¢ Jashtézakonshme e Aksioneréve mund & vendose ne lidhje me hapjen
ose mbylljen e selive dytésore. Asamblea ¢ Jashtezakonshme e Aksionereve mund
te vendose edhe per transferimin e selise se shogerise. Bordi Drejtues propozon dhe
publikon transferimin e selise. Procedurat dhe publikimi i tranferimit percaktohet
nga Asamblea e Jashtezakonshme e Aksionereve. Transferimi 1 selise dhe
ndryshimet ne aktet e Shogerise hyn ne fuqi ne momentin e rregjistrimit ne
Rregjistrin Tregtar.

3 Asambleja e Jashtézakonshme e Aksioneréve mund t€ vendose per hapjen ose
mbylljen e filialeve te Shoqérisé né Shqipéri apo dhe jashté saj.

4 Asambleja e Jashtézakonshme e Aksioneréve mund t& vendose per hapjen ose
mbylljen e degeve te Shoqérisé né Shqipéri apo dhe jashté saj.

5 Asambleja e Jashtezakonshme mund t€ vendose per hapjen ose mbylljen e ¢do
dege, agjencije dhe zyré pérfaqésimi, te perhershme apo jo té pérhershme, né
Shqipéri.

6 Pérsa i pérket marrédhénieve midis Shoqgéris¢ dhe aksioneréve, vendbanimi i secilit
prej aksioneréve &shté ai i pércaktuar né rregjistrin ¢ aksioneréve. Rregjistri 1
Aksioneve do te mbahet ne seline e Shogerise, me adrese Rr. “Dervish Hima™
Pl1/k, Tirane.

Neni 4 - Logo dhe Vula

1 Asambleja e Jashtézakonshme e Aksioneréve me propozim te Keshiilit Mbikeqyres
percakton logon dhe vulen e Shogerise.

2 Asambleja ¢ Jashtézakonshme ¢ Aksioneréve mund té ndryshoje pjeserisht ose
plotesisht logon dhe vulen e Shoqerise.

Neni 5 - Kohézgjatja
Kohézgjatja ¢ Shoqérisé éshté pa afat.
Neni 6 - Objekti

1 Né pérputhje me lejen ¢ marré, Shoqéria ka t& drejté:



Mbulimin me pérfitime suplementare ne perputhje me ligjin nr.7943, date 1.6.1995
“Per Pensionet Suplementare dhe Institutet Private te Pensioneve”, ne rastet ¢
lindjes sé t& drejtés pér kéto pérfitime ne shtese te atyre qe jepen nga ligji nr. 7703,
date 11.05.1993 “Per sigurimet shogerore né Republikén e Shqipéris€”.

Shogeria nuk do té angazhohet ne asnjé veprimtari tjetér, e cila nuk parashikohet ne
legjislacionin e mésip&m.

Né pérputhje me legjislacionin tregtar, pér t& arritur géllimet ¢ p€rmendura,
Shogéria mund té:

a) kryejé ¢do operacion, perfshire investimin, zhvillimin dhe menaxhimin e
pasurive té paluajtshme pér llogari té saj dhe pér llogari t€ klientéve;

b) kryejé ¢do operacion lidhur me pasuri t& luajtshme pér llogari t€ saj dhe pér
llogart t¢ klientéve;

¢) kryeje ¢do aktivitet t& dobishém apo t& nevojshém per realizimin e objektit te
Shoqgérisé, me kusht qé kéto aktivitete & mos kryhen né tejkalim t€ objektit t&
pérmendur mé sipér;

d) kryejé publikime dhe reklamime;

e) marré, direkt apo indirekt, interesa né shogéri t€ tjera, t€ cilat mund i€ kené
qéllim té nj&jté me até té Shoqérisé, dhe ushtrojng veprimtarin€ ¢ tyre né
fushén financiare.

3 N& pérputhje me legjislacionin tregtar, pér t& arritur géllimet e p&rmendura,
pervec aktiviteteve kryesore, shogeria mund t& kryeje ¢do aktivitet tjeter
favorizues, ndihmes, aksesor, lehtesues, perfitues, aksidental dhe okazional i cili
mund t& konsiderohet i dobishém apo i nevojshém me qéllim q& t€ realizohet
objekti i veprimtarise s¢ Shoqérisé.

Neni 7 - Perfitimi dhe pjesemaresit
1. Cdo sigurim suplementar do te jete vullnetar, i bazuar ne nje kontrate individuale.

2. Person i siguruar do te quhet personi i siguruar ne lidhje me sigurimin suplementar,
qe:
a. ka mbushur moshen 18 vjeg;
b. ka banim te perhershem ne Republiken e Shqiperise;
c. ka lidhur nje kontrate me shkrim me institutin e pensioneve.

Personat me banim jashte teritorit te Republikes se Shqiperise, mund te sigurohen ne
institutet private te pensioneve me kusht ge ne rast mosmarreveshjesh te zbatohet
legjistacioni shqiptar. Pjesemarrja ne sigurimin suplementar do te jete vullnetare.



KAPITALI THEMELTAR - AKSIONERET - AKSIONET
Neni 8 - Kapitali Themeltar
1 Kapitali themeltar i Shogérisé éshte 70.000.000 leke (shtatedhjete milion leke)
2 Kapitali themeltar i Shogérisé &shté kapital i cili pérbchet nga 10.000 (dhjetemije)

aksione te barazvlefshme, me vleré nominale prej 7.000 (shtatemije leke) pér ¢cdo
aksion.

31 Asamblea e Jashtezakonshme e Aksionereve, pervec kur percaktohet ndryshe ne
kete statut, mund te ndryshoje kapitalin si me poshte:

a. te zmadhoje kapitalin nepermjet emetimit te aksioneve te reja ne ate shume sa
e gjykon te pranueshme;

b. te konsolidoje dhe te ndaje cdo ose te gjitha pjeset e kapitalit ne aksione me
vlere me te madhe se sa aksionet ekzistuese;

c. te konvertoje ¢do ose te gjitha aksionet e shlyera ne aksion leter me viere dhe
te rikonvertoje aksionin leter me viere ne aksion te thjeshte te shlyeshem,

d. te anulloje aksionet, te cilat ne diten e shfugizimit, nuk jane marre apo nuk
jane pranuar per t'u marre nga ¢do person, duke zvogeluar kapitalin ne masen
e aksioneve te shfuqizuara.

Pervec rasteve kur parashikohet ndryshe nga ligji, ndryshimi i kapitalit behet nga
Asamblea e Jashtezakonshme ¢ Aksionereve.

Asamblea e Jashtezakonshme e Aksionereve percakton menyren e ndryshimit te
kapitalit, metoden e emetimit dhe te shperndarjes se aksioneve, si dhe ¢mimin ¢
ketyre aksioneve.

Asamblea e Jashtezakonshme e Aksionereve, pervec kur percaktohet ndryshe ne
kete statut, vendos mbi menyren e ndryshimit te akt themelimit dhe te Statutit.

4  Ne zmadhimin ¢ kapitalit, aksioneret kane te drejte perparesic ne nenshkrim per
rritjen ¢ kapitalit, proporcionalisht me shumen e aksioneve qe zoterojne.

5 Asambleja e Jashtézakonshme ¢ Aksioneréve mund t& zvogeloje kapitalin e
Shogérisé. Ne te gjitha rastet, zvogelimi i prek aksioneret ne te njejten mase ne
perpjestim me vieren e aksioneve ge zoterojne. Zvogelimi i kapitalit te Shoqérisé
mund te behet nga:

a. vecimi dhe ulja e detyrimit per cdo aksion kur nuk eshte paguar;

b. anullimi i cdo aksioni te shiyer, i cili ka humbur ose nuk perfageson asnje pjese
te disponueshme te aktivit te Shogerise;

c. pagimi i cdo pjese te kapitalit aksioner ge perben teprice mbi nevojat €
Shoqérisé per kapital,



Asamblea ¢ Jashtezakonshme e Aksionereve me zvogelimin e kapitalit ndryshon
statutin sipas ndryshimeve perkatese ne kapitalin aksioner dhe ne aksionet e
Shoqérisé.

Neni 9 - Aksionet

Aksionet e Shogérisé jane nominale dhe te pandashme.
Cdo aksion 1 Shogérisé njeh te drejten e nje vote.

Aksionet ¢ Shogérisé mund te prezantohen ne formen e certifikates. Certitikata
eshte “prima facie” vertetim pronesie 1 aksionit ne Shogéri. Certifikata nenshkruhet
nga Kryetari dhe Sekretari i Asamblese, Kryetari i Keshillit Mbikeqyres dhe nje
anetar 1 Bordit Drejtues 1 percaktuar nga Keshilli Mbikeqyres. Certifikata vuloset
me vulen e Shoqérisé.

Keshilli Mbikeqyres mund t& udhézojé g€ t& l&shohet njé ¢ertifikaté e re né vend &
ndonjé gertifikate t& l&shuar mé paré nga Shoqéria t& konsideruar t& humbur ose t¢
shkatérruar (demtuar). Kur autorizohet l&shimi 1 nj& gertifikate t& re, Keshilli
Mbikeqyres, me diskrecionin e saj dhe si njé kusht paraprak pér [&shimin e tyre,
mund té pércaktoj€ afatet dhe kushtet q¢ konsiderchen t& pérshtatshme, dhe mund
t€ kérkojé démshpérblimet e konsideruara t& pérshtatshme, pér t&€ mbrojtur
Shogériné nga ndonj€ padi e cila mund t& ngrihet kundér saj lidhur me certifikatat
t€ cilat pretendohen té kené& humbur ose t¢ jeté shkatérruar.

Aksioni konsiderohet i zoteruar nga aksioneri me plotesimin e kerkesave ligjore
dhe me fitimin e se drejtes se pakushtezuar per tu rregjistruar ne rregjistrin e
aksionereve te Shoqérisé.

Neni 10 - Aksioneret

1

Aksioneret i ushtrojne te drejtat dhe detyrimet mbi aksionet e zoteruara ne te gjitha
mbledhjet ¢ Asamblese se Shoqériség.

Pergjegjesia e aksionerit per detyrimet ¢ shogerise kufizohet deri ne vleren
nominale te aksionit te nenshkruar.

Ne rast se nje aksion zoterohet nga me shume se nje zoterues, atehere te drejtat dhe
detyrimet mbi kete aksion ushtrohen nga perfagesuesi. Perfagesuesi emerohet nga
te gjithe zoteruesit dhe i komunikohet me shkrim e Shogérisé. Ne mungese te
perfaqesuesit, te drejtat dhe detyrimet e zoteruesve mbi aksionin pezullohen deri ne
emerimin e tij.

Transferimi “inter vivos” i aksioneve t& Shoqéris€é 1 nénshtrohet t& drejtés sé
parablerjes né favor t& aksioneréve (& tjeré, t€ cilét mund t€ ushtrojné kété € drejté
brenda 20 ditésh nga marrja e letrés sé dérguar me posté q& pérmban ofertén.



Pércaktimet & parashikohen né kété Nen nuk do t& zbatohen pér shitjet dhe
transferimet e kryera nga aksionerét né favor t& aksioneréve t€ tjeré. Megjithaté, né
k#té rast, transferimi duhet t'i njoftohet mé paré aksioneréve t& tjeré me shkrim. Té
gjitha njoftimet ¢ parashikuara né két& Nen duhet t’i adresohen edhe Shogqérisé.
Oferta per transferimin “inter vivos” te aksionit eshte e vlefshme per 20 dite
kalendarike dhe brenda ketij afati eshte e parevokueshme.

5 Ne rast se Shogéria emeton dhe ofron aksionet ¢ saj pergjate ushtrimit te veprimtarise,
atehere keto aksione i ofrohen personave te tjere vetem kur :

a) i ofrohen paraprakisht personave ge zoterojne aksionet ne Shogér. Keto
aksione ofrohen me kushte te njejta apo te favorshme dhe ne vlere te perafert
me vleren nominale te aksionit ne kohen ¢ emetimit.

b) afati i parashikuar per pranimin apo refuzimin e ofertes per personat qe
zoterojne aksionet ne Shoqéri ka mbaruar. Afati konsiderohet i mbaruar edhe
kur aksioneret kane njoftuar Shogériné per pranimin apo refuzimin e ofertes.

ORGANIZIMI, ADMINISTRIMI DHE DREJTIMI I SHOQERISE
Neni 11 - Organet ¢ Drejtimit dhe Administrimit

Shoqéria drejtohet dhe administrohet nga keto organe vendimarrese dhe drejtuese:
Asambleja e Pergjithshme
Keshilli Mbikegyres
Bordi Drejtues

1. Asambleja e Pergjithshme perbehet nga dy dhoma:
a) dhoma e aksionereve;
b) dhoma e perfagesuesve te personave te siguruar.{Me perfaqesues te aderuesve)

(Cdo dhome zgjedh anetaret ¢ vet ne Keshillin Mbikqyres. Dhoma e aksionereve ka veton -
pér ¢do vendim te Asamblese se Pergjithshme.

1/1. Perfaqesuesit ¢ personave te siguruar zgjidhen me votim te fshehte nga te
siguruarit nje here ne 5 vjet.

2. Cdo aksionmbajtes do te kete aq vota sa numri i aksioneve qe ai zoteron ne institutin e
pensioneve.

3. Asambleja e pergjithshme:
a) do te zgjedhe anetaret e keshillit mbikqyres te institutit te pensioneve dhe do te
kerkoje nga inspektoriati miratimin e tyre;
b) do te miratoje statutin e institutit te pensioneve;
¢) do te miratoje raportin vjetor te institutit te pensioneve;
d) do te miratoje bilancin vjetor te institutit te pensioneve.



4. Asambleja e pergjithshme mblidhet te pakten nje here ne vit per te miratuar:

a) raportin vjetor te institutit te pensioneve;

b) bilancin vjetor, llogarite;

¢) raportin e keshillit mbikqyres per veprimtarine ekonomike te institutit te
pensioneve;

d) ndryshimet ¢ shtesat ne statutin dhe rregulloren e pensioneve;

¢) dhe per te analizuar ne ¢do 2 vjet veprimtarine e institutit te pensioneve ne
raport me parashikimet afatgjata.

5. Personat e siguruar do te perfagesohen nga persona fizike te zgjedhur ne ndermarrjet e
punedhenesve (punedhenesit) ge zoterojne aksionet e institutit te pensioneve,

6. Perfagesuesit do te zgjidhen nje here ne 4 vjet nga te siguruarit. Zgjedhjet do te
organizohen me interesimin ¢ punedhenesit. Kandidatet do te caktohen nga sindikatat ose
nga ¢do grup punonjesish prej jo me pak se 10 vetash.

7.

8.

10.

11.

12.

13.

14.

Asamblea e Aksionereve eshte organi me i larte vendim-marrés i Shogérisé.

Asamblea e Aksioneréve perfagesohet dhe pérbéhet nga t& gjithé aksionerét e
Shoqérisé.

Asamblea ¢ Aksionereve vendos ne pergjithesi per te gjitha ceshtjet e Shogérisé.
Vendimet ¢ Asamblese se Aksionereve jane te detyrueshme per te gjithe aksioneret,
keshillin mbikeqyres, Bordin Drejtues dhe punonjesit, agjentet apo perfagesuesit e
Shoqérisé.

Asambleja e Aksioneréve mund té€ jet€ e Zakonshme apo e Jashtézakonshme.

Asamblea e Aksionereve mblidhet ne seline ¢ Shoqérisé. Asambleja ¢ Aksioneréve
mund t€ mblidhet edhe né njé vend t& ndrysh&ém nga selia.

Asambleja e Aksioneréve thirret nga Kryetari i Asamblese me propozim te Keshillit
Mbikeqyres apo te Bordit Drejtues apo sipas kerkesave t€ ligjit. Thirrja e Asamblesé
s& Aksioneréve rregullohet nga Ligji. Propozuesi harton rendin e mbledhjes. Nje ose
disa aksionere qe zoterojne se bashku jo me pak se¢ 5% te kapitalit te nenshkruar te
shogerise mund te propozojne shtesa apo ndryshime ne rendin e mbledhjes.

Asamblea e Aksionereve mund te thirret nga Kryetari 1 Asamblese me propozim te
nje ose me shume aksionereve ge zoterojne se bashku jo me pak se 10% te kapitalit te
nenshkruar te shoqerise. Propozuesi harton rendin € mbledhjes.

Asambleja e Aksioneréve do t& konsiderchet e thirrur né ményrén ¢ duhur edhe nése
nuk jané€ respektuar formalitetet q€ rregullojng progedurén e thirrjeve, me kusht g€ té
gjithé Aksionerét jané té pranishém apo pérfagésohen me prokuré dhe t& gjithé
anétarét ¢ Késhillit Mbikeqyres, Drejtorét dhe Kontrolluesit jang t& pranish&m.



15.

16.

17.

18.

19.

Aksionerét t€ cilét jané regjistruar q& prej t& paktén 5 (pesé) ditésh né regjistrin e
aksioneréve dhe aksionerét té cilét depozitojné aksionet e tyre né bazé t& udhézimeve
dhe afateve t€ pércaktuara né njoftimin e thirrjes mund t& marrin pjesé né Asamblend
e Aksioneréve, Njoftimi i thirrjes duhet t'u japé mundésing aksioneréve té huaj té
depozitojné aksionet e tyre né njé banké, e cila duhet t& jeté korrespondente € njé
banke té autorizuar, t€ ndodhur né vendin ku aksioneri i huaj ka vendbanimin sipas
regjistrit t& aksioneréve. N& kété rast, aksioneri i cili déshiron t& ndjeké mbledhjen e
asamblesé, duhet té€ depozitojé g¢ertifikatén ¢ depozitimit t& aksioneve né banké né
vend t& aksioneve.

Té gjitha mbledhjet Asamblesé s& Aksioneréve drejtohen nga Kryetari i Asamblese
apo né vend t& tij nga Zévendés-Kryetari, ose, nése kéta persona nuk jané té
disponuesh&m, nga nj& aksioner i eméruar nga Asambleja e Aksioneréve. Asambleja
e Aksioneréve cakton njé sekretar t& mbledhjes, i cili mund té jeté ose jo aksioner.

Aksionerét mund t& pérfagésohen né Asamblené e Aksioneréve, me njé prokurd té
shkruar, nga njé aksioner tjetér ose nga bashkéshorti/ja e tij/saj. Megjithaté, ¢do
aksioner apo person i treté nuk mund t& pérfagésojé mé shumé se tre aksioners &
tjerd.

Kryetart ka kompetenca t& plota pér t€ verifikuar prokurat dhe rregullsing e tyre, t&
drejtén e aksioneréve dhe pérfagésuesve t& tyre pér t& marré pjesé né mbledhjen e
Asamblesé s€ Aksioneréve dhe té€ vendosé nése ajo &shté e mbledhur rregullisht dhe
nése éshté 1 pranishém quorwm-i i aksioneréve me qéllim gé t& merren vendime té
vlefshme; ai ka gjithashtu t& drejtén té drejtojé diskutimet dhe t& pércaktojé metodat
dhe procedurat ¢ votimit.

Proges-verbalet ¢ mbledhjeve nénshkruhen nga Kryetari i Asambles¢ dhe nga
sekretari.

&

Neni 12 — Asambleja ¢ Zakonshme *

1. Mbledhja e Asambles€ s& Zakonshme té Aksioneréve duhet t& mbahet t€ paktén
njé heré né vit, brenda gjashté muajve nga fundi i vitit financiar, me géllim q& té&
diskutohen, shqyrtohen dhe miratohen raportet financiare té vitit t& méparshém
financiar.

2. Mbledhja e Asamblesé s& Zakonshme té Aksioneréve quhet vlefshmérisht ¢
mbledhur n& mbledhjen e saj t& paré nése marrin pjesé Aksionerét, & pranishém
apo t& pérfagésuar, qé zotérojné ose perfagesojne té paktén 25% (njézet e pesé
pérqind) 1€ aksioneve me té drejté vote. N& rast se ky quorum nuk arrihet, mund
t€ mbahet nj€ mbledhje e dyté, pa u kérkuar ndonjé quorum.

3. Mbledhja e Asambles& s& Zakonshme t& Aksioneréve merr vendim me shumicén
e votave te vlefshme te aksioneréve, t& pranishém apo t&€ pérfagésuar. Votat e
vlefshme nuk perfshijne votat e aksionerit i cili nuk merr pjese ne votim ose ka
abstenuar ose ¢ paraqet te bardhe ose te ndotur,



4, Asamblea e Zakonshme e Aksionereve vendos ne vecanti per ceshtjet e
meposhtme:

a. emeron anetaret e Keshillit Mbikeqyres dhe cakton kohezgjatjen e funksioneve
te tyre;

b. shkarkon Keshillin Mbikeqyres dhe Bordin € Drejtuesve nga detyrimi financiar
per funksionet ¢ kryera ne drejtimin dhe administrimin e shogerise;

c. te miratoje buxhetin, llogarite, raportin vjetor dhe dokumentat e tjera financiare
te shoqerise;

d. te emeroje ekspertin kontabel te autorizuar;

¢. te emeroje Komitetin ¢ Kontrollit

f. te miratoje marreveshje te binjakezimit per administrimin dhe drejtimin e
shoqerise;

g. te percaktoje shperblimin e anetareve te Keshillit Mbikeqyres, Bordit Drejtues
dhe te Komitetit te Kontrollit.

Ceshtjet e mesiperme mund te vendosen apo amendohen nga asambleja e
jashtezakonshme ¢ aksionereve, por me kusht qe te prezantohen ne mbledhjen ¢ rradhes
se asamblese se zakonshme te shoqerise.

Neni 13 - Mbledhja e Asamblesé sé Jashtézakonshme

t

Mbliedhja e Asamblesé s€ Jashigzakonshme t& Aksioneréve quhet e thirrur
vlefshmérisht né mbledhjen e saj té paré nése marrin pjesé Aksionerét, t€ pranishém
ose t& pérfagésuar, té cilét zotérojné ose perfagesojne t& paktén 50% (pes€dhjeté
pérqind) t& aksioneve me t€ drejté vote, dhe n& mbledhjen ¢ dyt€ nése marrin pjesé
Aksionerg, t& pranishém apo té pérfagésuar, q& zotérojné ose perfagesojne té paktén
25% (njézet e pesé pérqind) t& aksioneve me t& drejté vote.

N& rast se ky guorum nuk arrihet, mbledhja e dyté mund t& shtyhet pér njé daté te
mévonshme, por jo mé voné se 2 muaj nga data e thirrjes s€ mbledhjes s€ paré.
Mbledhja e Asamblesé sé Jashtézakonshme t& Aksioneréve vendos me shumicé
votash prej 3/4 (tre t& katértat) ge u perkasin aksioneréve t€ pranishém apo t&
pérfaqésuar.

Mbledhja e Asamblesé sé& Jashtezakonshme t& Aksioneréve merr vendim me
shumicén e votave te vlefshme te aksioneréve, t& pranishém apo té pérfaqésuar. Votat
e vlefshme nuk perfshijne votat e aksionerit i cili nuk merr pjese ne votim ose ka
abstenuar ose e paraqet te bardhe ose te ndotur,

Asamblea e Jashtezakonshme e Aksionereve vendos ne vecanti per ceshijet e
meposhtme:

a. te ndryshoje statutin € shogerise. Cdo ndryshim i statutit behet me shumicen e
votave por jo me pak se 3/4 e votave te vlefshme te aksionereve.

b. te miratoje marrjen persiper te mjeteve, detyrimeve apo borxheve financiare te
shogerise;

c. te miratoje shperdarjen, bashkimin, ndarjen, shkrirjen e shoqerise;

d. te miratoje krijimin e filialeve dhe te degeve jashte Shqiperise te shoqgerise.



Asamblea e jashtezakonshme e aksionereve pervec kur percaktohet ndryshe ne ligj dhe ne
dispozitat e ketij statuti, vendos per te gjitha ceshtjet e asamblese se aksionereve te
shogerise.

Neni 14 Keshilli Mbikqyres

1. Keshilli mbikqyres perbehet nga 7 anetare, nga te cilet 5 anetare zgjidhen nga
aksioneret dhe 2 anetare nga perfagesuesit e personave te siguruar ne Asamblene ¢
Pergjithshme. Perfagesuesit e aksionereve, anetare te Keshillit mbikqyres, zgjedhin
kryetarin dhe zevendeskryetarin e pare te tij. Perfaqesuesit e personave te siguruar ne
Keshillin mbikqyres zgjedhin zevendeskryetarin e dyte te tij. Ne rast se ata nuk bien
dakort per nje gje te tille, Kryetari emeron njerin prej tyre si zevendeskryetar te dyte te
Keshillit mbikqyres. Anetaret e Keshillit mbikqyres zgjidhen per nje afat S vjegar.

2. Keshilli mbikqyres:
a) zgjedh anetaret e bordit drejtues;
b) vendos per investimet e medha, kufiri i te cilave percaktohet nga asambleja e
pergjithshme;
c) kerkon raporte te rreguifta nga bordi drejtues;
d) raporton ne asamblene ¢ pergjithshme;
e) perberja e keshillit mbikqyres se pare ndodhet ne Aneksin A bashkelidhur.

3. Shogéria kontrollohet nga Keshilli Mbikeqyres.

4. Keshilli Mbikqyres miraton politikat e veprimtarise dhe kufijte ¢ operacioneve te
shogerise.

5. Keshilli Mbikeqyres, pervec kur percaktohet ndryshe ne kete statut, pergjigjet per
administrimin e Shoqérisé dhe vendos per te gjitha ceshtjet e deleguara nga Asamblea
e aksionereve. Keshilli drejtues vendos edhe per ceshtjet te cilat nuk jane percaktuar
shprehimisht per Asamblene e Aksionereve. Per keto vendime Keshilli njofton
Asamblene dhe vendimi hyn ne fuqi tre muaj pas dates se njoftimit.

6. Keshilli Mbikeqyres, pervec kur percaktohet ndryshe ne kete statut, pergjigjet per
mbikeqyrjen e menaxhimit te Shogerise.

7. Keshilli Mbikeqyres emeron dhe shkarkon Bordin Drejtues dhe nepunesit drejtues te
shogerise.

8. Keshilli Mbikeqyres kontroilon dhe mbikeqyr :
a. zbatimin e ligjit, akteve nenligjore, akteve te asamblese se pergjithsheme dhe
akteve te vete keshillit;
b. financat e shogerise;
c¢. funksionimin e strukturave organizative te shogerise;
d. veprimtarine ¢ Bordit Drejtues.



9. Keshilli Mbikeqyres rishikion dhe mbikéqyr ¢do situaté aktuale apo t€ mundshme
konflikti interesash dhe, né pérputhje me ligjin, merr prej anétaréve t& Bordit Drejtues
té gjitha njoftimet e konflikteve aktuale apo t& mundshme t& interesave apo interesave
materiale & ata mund t& ken& me Shoqériné. Késhilli Mbikeqyres nxjerr udhézime né
lidhje me ruajtjen ¢ sekretit dhe konfidencialitetit pér informacionet né lidhje me
Shoqériné si dhe kontrollon zbatimin e tyre.

10. Késhilli Mbikeqyres ka t& drejté t& kryejé t& gjitha verifikimet dhe mbikqyrjet qé i
quan t& pérshtatshme pér pérmbushjen ¢ detyrave t€ tij.

11. Késhilli Mbikeqyres i paraget Asamblesé sé Zakonshme komentet e tij mbi raportin
vjetor té nxjerré nga Bordi Drejtues.

12. Késhilli Mbikeqyres miraton kriteret e marrjes n€ pung, vendet e punts dhe
shpérblimet ¢ punonjésve t& Shoqérisé dhe jep autorizimin pér lidhjen ¢
marréveshjeve qé kérkojné autorizim né baze t€ ligjit.

Neni 15 - Pérbérja, Afati, Shkarkimi dhe Emérimi i Anétaréve

|, Anetaret ¢ Keshillit Mbikegyres ushtrojne kompetencat per nje periudhe jo me te
gjate se pese vjet. Anetaret e keshillit mbikeqyres mund te rizgjidhen.

2. Anétarét e Késhiliit Mbikeqyres nuk mund t& marrin pjesé né mé shumé se 5 (pesé)
Késhilla Mbikqyrés apo Drejtues 18 tjeré t& shoqérive, 1€ cilat kané seliné ¢ tyre né
territorin e Republikés sé Shqipérisé.

3. Anetari i Keshillit Mbikeqyres mund te shkarkohet nga detyra ne rast se :

denohet nga gjykata per nje veper te denueshme;

falimenton apo eshte ne procedurat e paaftesise paguese;

eshte i paafte fizikisht dhe menderisht;

mashtron shogerine;

mungon ne vazhdimesi dhe pa shkak te arsyeshem me shume se nje vit
kalendarik;

shkel rende etiken dhe cenon interesat ¢ shogerise;

g. deklarohen si te papershtatshem per administrimin dhe manaxhimin e shogerise

opoTw
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per shkak te :

1. shperdorimit te detyres ndaj shoqerise;

2. shkeljes se detyrimit te besnikerise ndaj shogerise;

3. cdo keqperdorimi te aktiveve te shoqerise;

4, cdo keqadministrimi te pasurise te shogqerise, aksionereve, klienteve

kreditore apo debitore;

5. cdo sjelljcje qe shkakton kegperdorim apo keqadministrim te aktiveve te
shogerise dhe te pasurive si me siper;

6. cdo sjelljeje qe shkakion detyrim te pajustifikuar per shogerine;

i1
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7. mos deklarimit te konfliktit te interesave dhe te interesave te tjera qe lidhen
me veprimtarine ¢ shoqerise;

8. mos pergatities ne kohe te llogarive vjetore, bilancit dhe pasqyrave
financiare te shogerise;

9. kryerjes se veprimeve qe perbejne shkak per paafiesi paguese te shoqerise;

10. mos permbushjes ne kohe te detyrimeve te shoqerise megjithese eshte
paguar;

11. perfundimit te operacioneve ne vlere me te vogel se operacionet normale;

12. perfitimeve personale dhe te ardhurave te ekzagjeruara ne rast se shogeria
eshte ne veshtiresi financiare

N¢ rast vdekjeje, shkarkimi apo doréheqie, vendet vakant duhet té zévendésohen
brenda jo mé shumé se 3 muajve. Angtari i Késhillit mbikeqyres, i eméruar pér té
zévendésuar njé anétar tjetér, do té€ géndrojé né detyré pér té gjithé kohén e mbetur
t&€ mandatit t¢ paraardhésit.

Neni 16 - Kryetari, Zévendés Kryetari dhe Sekretari

1

2

3

4
5

Kryetari dhe ne mungese te Kryetarit, Z&vend&s Kryetari kang pér detyré t& thérrasin
mbledhjet e Késhillit dhe té drejtojné diskutimet.

Késhilli Mbikeqyres eméron nj¢ Zévendés-Kryetar nga anétarét e¢ tij. Zevendes
Kryetari emé&rohet pér t€ gjithé koh&n e mandatit t& tyre dhe mund té rizgjidhet.
Kryetari dhe Zg&vendés Kryetari i Késhillit mund t€ marrin shpérblim shtesé, té
caktuar nga Késhilli.

Ké&shilli mbikeqyres mund té emérojé njé sekretar.

NE& rast mungese t€ Kryetarit, mbledhjet ¢ Ké&shillit drejtohen nga Zévendés-Kryetart.

Neni 17 - Mbledhjet ¢ Késhillit Mbikeqyres

1

2

Mbledhjet e Keshillit Mbikeqyres zhvillohen si rregull i pergjithshem cdo muaj
kalendarik por jo me pak se nje here ne tre muaj kalendarik.

Mbledhjet e Keshillit Mbikeqyres zhvillohen ne pranine e jo me pak se gjysmes plus
nje anetar te keshillit drejtues por jo me pak se 4 (kater) anetare.

Vendimet e Keshillit Mbikeqyres merren me shumicen e thjeshte te votave. Ne rast
barazie votash, vota e kryetarit te Keshillit eshte percaktuese.

Kryetari do t& thérrasé Ké&shillin Mbikeqyres brenda pesémbédhjeté ditéve nga
kérkesa e motivuar e Drejtorisé ose t& 1/3 (njé té tretés) s& anétaréve t& Késhillit. Nése
kjo kérkesé mbetet pa pérgjigje, kérkuesi mund t& thérrasé mbledhjen ¢ Késhillit,
duke pércaktuar rendin e saj té dités.

Thirrja béhet 3 (tre) dit€ para mbledhjes, me ané t& njé letre, telegrami, teleksi apo
telefaksi. Thirrja mund t&€ jet€ e vlefshme edhe kur &shté gojore apo béhet né ¢do
moment, nése anétarét e Késhillit e pranojné até, Cdo thirrje pérmban rendin e dités té
propozuar té€ mbledhjes.

Mbledhjet e Késhillit Mbikeqyres zhvillohen n& seling e shoqérisé ose né ¢farédo
vendi tjetér t& treguar né thirrje.



7 Proges-verbali mbahet nga sekretari dhe nénshkruhet nga ai dhe nga Kryetari i
Keéshillit Mbikeqyres. Proges-verbalet mbahen né njé regjistér t&€ veganté.

8 Rregullat te detajuara do te percaktohen ne rregulloren e veprimtarise se institutit te
pensioneve.

9 Anetaret e Keshillit Mbikéqyres mbajne ndaj shogerise pergjegjesi te perbashket apo
edhe individuale sipas rastit, per vendimet ge ata marrin kur rezultojne ne
kundershtim me dispozitat ligjore, per shkelje te statutit, si dhe per gabime te bera
gjate administrimit te shogerise. Pergjegjesia ¢ anetareve te Keshillit Mbikéqyres pér
kéto raste percaktohet ne pérputhje me dispozitat ligjore ne fugi.

Neni 18 - Bordi Drejtues

1. Bordi Drejtues do te perbehet nga 5 anetare te afte profesionalisht, te zgjedhur nga
keshilli mbikqyres. Nje nga keta anetare do te zgjidhet si kryetar dhe nje tjeter si
zevendeskryetar. Kryetari eshte perfagesues i institutit te pensioneve. Te drejtat dhe
detyrimet e tyre do te percaktohen ne statut.

2. Bordi Drejtues:
a) drejton institutin ¢ pensioneve;
b) ndermerr veprime financiare;
¢} raporton ne Keshillin Mbikgyres.

3. Rreguliat te detajuara do te percaktohen ne rregulloren e bordit drejtues.

4. Bordi Drejtues perbehet nga Drejtori i Pergjithshem qe eshte Kryetar i Bordit
Drejtues, Drejtori i Departamentit te Operacioneve Monetare dhe Finnances ge eshte
Zv/Kryetar i Bordit Drejtues, Drejtori i Departamentit te Kontributeve dhe Statistikes,
Drejtori i Departamentit te Ceshtjeve Ligjore, Derjtori i Departamentit te
Informatikes dhe Teknollogjise.

5. Anetare te Bordit Drejtues nuk mund te jene dhe anetare te Keshillit Mbikeqyres.

6. Kryetari i Bordit Drejtues pergjigjet per menaxhimin dhe administrimin ¢ perditshem
te Shogérisé. Kryetari i Bordit Drejtues pergjigjet per realizimin e te gjitha detyrave te
ngarkuara nga Keshilli Mbikeqyres.

7. Kryetari i Bordit Drejtues perfageson ligjérisht shoqéring. Késhilli Mbikeqyres per
ceshtje te vecanta mund te autorizoje perfagesimin e shogerise nga dy drejtues se
bashku.

8. Kryetari i Bordit Drejtues detyrohet te informoje Keshillin Mbikeqyres per
veprimtarine dhe administrimin e perditshem te shoqgerise. Keshilli Mbikeqyres
percakton me akt te vecante detyrimet e Kryetarit te Bordit Drejtuesdhe procedurat
per informimin e Keshillit Mbikeqyres. Pavaresisht, Kryetari i Bordit Drejtues ne
menyre te vecante detyrohet si me poshte:
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te informoje Keshillin Mbikeqyres per veprimtarine e shoqerise;

te pergatite dhe paraqese ne Keshill Mbikeqyres pasqyrat financiare peridike;

te propozoje buxhetin vjetor ne Keshill Mbikeqyres;

te propozoje planin € bisnesit ne Keshill Mbikeqyres;

te informoje Keshillin Mbikeqyres per cdo ndryshim ne aktet ligjore dhe
nenligjore qe prekin veprimtarine e shoqerise;

te informoje periodikisht nje here ne muaj Keshillin Mbikeqyres per
marredheniet e shogerise me [IPPS dhe organet ¢ tjera publike ge lidhen me
veprimtarine eshoqerise;

g. te informoje Keshillin Mbikeqyres per cdo fakt ose ngjarje ge ka ose mund te
preke veprimtarine ¢ shogerise

oo o

-

Kryetari i Bordit Drejtues emeron dhe shkarkon personelin e shoqerise sipas
kritereve te percaktuara nga Keshilli Mbikeqyres. Shperblimi i personelit caktohet
nga Kryetari i Bordit Drejtues sipas kritereve te percaktuara nga Keshilli
Mbikeqyres.

Pérfagésuesit ¢ mésipérm ligjoré t€ shoqéris€ mund t€ emérojné njé pérfaqésues
“ad negotia” pér ushtrimin e detyrave apo kategorive t& detyrave t€ veganta, brenda
kufijve té kompetencave té dhéna.

Né rast t& ndonjé vendi vakant né Bordin Drejtues pér shkak vdekje, doréheqje,
shkarkimi, mungese kualifikimi apo ¢do shkaku tjetér, pasardhésit do t€ zgjidhen
nga Késhilli Mbikeqyres né mbledhjen e paré & ndjek lénien vakant t¢ vendit.
Pasardhési do té pérfundojé mandatin ¢ personit né vendin e t€ cilit ai &shté
eméruar. Nése shumica e anétaréve heq doré nga detyra, prezumohet se i gjithé
Bordi i Drejtues ka hequr doré dhe si rrjedhim Ké&shilli Mbikeqyres duhet
menjéheré té procedojé pér emérimin e njé Bordi Drejtues té ri.

Bordit Drejtues i jepen t& gjitha kompetencat né lidhje me administrimin e
zakonshém dhe t& jashtézakonshém t€ nevojshme pér arritjen ¢ qéllimit t&
Shoqérisé, me pérjashtim t& atyre kompetencave qé€ ligji apo Statuti ia rezervon
organeve té tjera. Bordit Drejtues i nénshtrohet mbikqytjes dhe kontrollit té
Ké&shillit Mbikeqyres.

Kryetari i Bordit Drejtues dhe Zevendes Kryetari i Bordit Drejtues shkarkohet nga
detyra ne rast se vertetohen rrethanat e parashikuara ne piken 14.4. Kryetari i Bordit
Drejtues dhe Zevendes Kryetari t Bordit Drejtues shkarkohet edhe per shkak te
nderprerjes se marredhenieve te punes me Shogéring.

Drejtoria do té mbajé llogarité e duhura dhe do té pregatisé pasqyrat financiare né
pérputhje me ligjin. Bordi Drejtues do t'i paragesé njé raport Késhillit Mbikeqyres
té paktén njé heré né tre muaj. Bordi Drejtues do t'i paraqesé Késhillit Mbikeqyres
Hogarité vjetore té paktén brenda tre muajve nga data e mbylljes s€ vitit financiar.

Neni 19 - Sekreti dhe konfidencialiteti



Pervec kur kerkohet nga ligji, anetaret ¢ Keshillit Mbikeqyres dhe te Bordit
Drejtues ndalohen te transmetojne te te tretet informacionin qe demton interesat ¢
shogerise. Anetaret € Keshillit Mbikeqyres dhe te Bordit Drejtues detyrohen te
ruajne informacionin edhe me largimin e tyre nga keto organe.

Neni 20 - Nenshkrimet € autorizuara

Ne baze te dispozitave te ketj statuti dhe vendimeve te Keshillit Mbikeqyres,
shoqgeria perfagesohet dhe merr persiper te drejta dhe detyrime nga nenshkrimi i
autorizuar si me poshte:

a. Me nenshkrim te rangut te pare dhe te vetem nga Kryetari i Bordit Drejtues;
b. Me nenshkrim te rangut te dyte dhe se bashku te Zevendes Kryetari i Bordit
Drejtues. Ne mungese te Zevendes Kryetarit i Bordit Drejtues nenshkrimi i dyte

zevendesohet nga nepunes i larte te autorizuar nga Kryetari i Bordit Drejtues;

Keshilli Mbikeqyres me propozim te Kryetarit te Bordit Drejtues percakton
nenshkrimet ¢ autorizuara sipas nivele te drejtimit dhe administrimit te shogerise.

Neni 21 - Komitetet

Keshilli mbikeqyres krijon komitete per administrimin ¢ veprimtarise se shoqerise.
Komitetet perbehen nga jo me pak se tre persona dhe kryesohen nga Drejtori i
Pergjithshem.

KONTABILITETI, VITI FINANCIAR DHE LLOGARITE VJIETORE, FITIMET

DHE HUMBJET, FONDET REZERVE

Neni 22 — Kontrolli brendshem

1.

Shogeria ka komitet kontrolli. Komiteti i kontrollit pérbéhet nga tre anétaré qé
emérohen nga asambleja e aksioneréve dhe ka kéto detyra:

a) Kontrollon dhe mbikéqyr procedurat kontabél dhe t& kontrollit t&¢ brendshém
t& bankés, duke pérfshire procedurat e vendosura nga IIPPS, si dhe mbikéqyr
zbatimin e kétyre procedurave dhe kontrollon llogarité bankare dhe
regjistrimet pérkatése.

b} Kontrollon zbatimin e rregulloreve e té akteve t€ tjera dhe i raporton késhillit
mbikeqyres te shogerise.

¢) Jep mendime pér t& gjitha problemet qé i kérkohen nga késhilli mbikeqyres i
shogerise.

. Komiteti 1 kontrollit mblidhet jo me pak se tre heré né vit né mbledhje t&

zakonshme dhe né& mbledhje té jashtézakonshme sa heré thirret nga Késhilli
Mbikeqgyres. Vendimet merren me shumicg€ votash t& andtaréve té pranishém.
Abstenime nuk lejohen.



a

Komiteti i kontrollit, me kérkesén e tij, ndihmohet nga eksperté, qé emérohen nga
késhilli mbikeqyres.

Komiteti i kontrollit ushtron funksionet ne shogeri ne perputhje me rregulioren te
miratuar nga Keshilli mbikeqyres. Keshilli mbikeqyres rregullon veprimtarine e
Komitetit te Kontrollit ne baze te propozimeve te Komitetit te Kontrollit,

Komiteti i kontrollit raporton dhe informon Keshillin Mbikeqyres mbi
veprimtarine e shogerise ne cdo mbledhje te tij.

. Asambleja e aksioneréve percakton shpérblimin pér anétarét e kKomitetit té

kontrollit.

Neni 23 — Kontrollori i jashtem

l

Llogarit¢ kontabél dhe raportet financiare te shoqerise duhet t& jen# né formé dhe
pérmbajtje né pérputhje me standardet kontabél kombétare dhe ndérkombétare,
duke respektuar rreguilat e pérgatitjes dhe paraqitjes sé llogarive kontab#l té
bankés, pérfshiré krijimin e fondeve rezervé t& duhura pér aktivet ¢ kéqija e té
dyshimta, si dhe pér njohjen e t& ardhurave e shpenzimeve.

Shogeria eméron ekspert kontabél té autorizuar, Z.Kosta Nika me No.3 License.
Eksperti kontabél i1 autorizuar duhet:

a) t& ndihmojé pér mbajtjen né ményrén e duhur t& llogarive kontabél dhe &
regjistrimeve financiare;

b) t& pérgatité raport vjetor s€ bashku me opinionet e kontrollit, lidhur me
paragitjen e ploté dhe té sakt® t& gjendjes financiare t& bankés, duke u bazuar
né raportet dhe deklaratat financiare t& pérgatitura nga banka né pérputhje me
standardet kombétare e ndérkombeétare né zbatim t& dispozitave té kétij ligji;

c) té shqyrtojé myaftueshméring e kontrollit t& brendshém dhe té praktikave e
procedurave kontrolluese, si dhe t& bé&jé rekomandimet pérkatése.

Eksperti kontabél i autorizuar informon Asamblene e Pergjithshme dhe Keshillin
Mbikeqyres pér:

a. Informacionet e pergatitura sipas pikes 23.2;

b. ¢do veprim mashtrues t& kryer nga népunési i shoqérisé, si dhe pér
parregullsité dhe mangésité né administrim ose né transakcionet ¢ mund t't
sjellin shogerise humbje.

Neni 24 - Viti Financiar — Inventari — Llogarité Vjetore

l

2

Vit financiar fillon mé 1 janar dhe mbyllet mé 31 dhjetor t& gdo viti.

Keshilli Mbikeqyres mban njé regjistér t& rregullt t& pasurisé dhe té aktivitetit té tij,
né pérputhje me ligjin, N€ fund t& vitit financiar, Keshilli Mbikeqyres harton
inventarin e pasuris€ deri né kété daté dhe llogarité vjetore pér vitin financiar.

16



o

L}

frog -

;. 1

e
&

jr .

5 :{f.’ -

.

€.

Neni 25 — Rezultati i Vitit Financiar dhe Pércaktimi i Fitimit

1 Keshilli Mbikegyres harton bilancin vjetor né pérputhje me ligjin. 5% e fitimit
neto gé rezulton nga bilanci i miratuar né bazé t¢ dispozitave € ligjit mbahet
pér rezervén e domosdoshme.

2 Fitimi i mbetur shpérndahet né bazé té vendimeve t& Asamblesé s¢ Aksioneréve
pér shpérdarjen e dividentéve deri ne masen 10 % te fitimit neto te shogerise
apo zérave t¢ tjeré.

3 Pjesa e mbetur nga fitimi i shogerise pas zbritjes se pjeseve ne dy pikat me siper
shkon ne perfitim te te siguruarve.

Neni 26 — Shperndarja, Bashkimi, Shkrirja, Paaftesia Paguese, Nderprerja ¢
Pagesave dhe Likuidimi

1

Shoqgéria quhet ¢ mbyllur né rastet e parashikuara né ligj. Né rast mbyllje,
mbledhja ¢ Asamblesé sé Jashtézakonshme t&€ Aksioneréve eméron njé apo mé
shumé likuidatorg, duke u dhéné atyre kompetencat pérkatése.

Shoqéria mund gjithashtu t& shpérndahet apo té bashkohet me njé jetér me vendim
t& mbledhjes s& Asamblesé sé Jashtézakonshme t€ Aksioneréve.

Neni 27 - Dispozita Pérfundimtare

|

Ne rast se ka mosperputhje midis dispozitave te ketij statuti dhe marreveshjes se
ortakeve atehere zbatohen dispozitat e aktit te fundit.

Ne rast se ka mosperputhje midis dispozitave te ketij statuti, atehere keto
dispozita interpretohen ne kuptimin e ketij statuti, sipas qellimit te asaj pjese te
statutit te ciles i perket, ne harmoni me pjeset e tjera te ketij statuti dhe ne
perputhje me ligjin.

Ne rast se ka mosmarreveshje ne ushtrimin ¢ pushteteve sipas ketij statuti apo cdo
lloj akti tjeter ne zbatim te ketij statuti, atehere palet e interesuar i drejtohen
Asamblese se Aksionereve.

Ne rast se ka ceshtje te cilat nuk rregullohen nga ky statut, ose ne rast se ka
ceshtje te cilat jane pjeserisht te rregulluara nga ky statut, atehere keto ceshtje
rregullohen ne perputhje me ligjin ne fuqi dhe, pervec rasteve kur behen vetem
me ndryshim te ketij statuti, me aktet e tjera te Shogerise ne zbatim te ketij statuti.

Me zoterimin e aksionit ne “shoqgeri”, aksioneri pranon statutin dhe cdo ndryshim
te statutit te “shoqerise” .

Ky statut hyn ne fuqi ne daten e rregjistrimit ne rregjistrin tregtar.

Cdo ndryshim ne dispozitat e ketij statuti hyn ne fuqi :

17



o a) ne daten e rregjistrimit ne rregjistrin tregtar ne rast se ndryshojne rregjistrimet ne
R rregjistrin tregtar;

b) ne daten e percaktuar nga asamblea e jashtezakonshme ne rast se nuk ndryshojne
rregjistrimet ne rregjistrin tregtar.

AKSIONERET

1. Fondi Shqiptaro Amerikan i Ndermarjeve  PArfagestar nga Jeffrdy Griffin

2. Artan Niko Dulaku 74 STeATOR 742‘1‘ al b\)b{»l&b’ Sv. .

Tirane, me
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Shogéria Tregtare Anonime “INSTITUTI AMERIKAN | PENSIONEVE PRIVATE
SUPLEMENTARE TE SHQIPERISE" SH.A", si shogéri né krijim e siper, synon
t& ushtrojé aktivitetin e saj sipas objektit t& veprimtarisé t& pércaktuar né Statutin
e Shogeérisé.

Shogeria, né momentin e krijimit ka kapitalin themeltar t& nénshkruar né shumén
70.000.000 (shtatédhjeté milion leké), kapital ky, i cili né momentin e themelimit
hine &shté paguar ne masen 35.7% nga aksionerét. fé /" ’

N& momentin e krijimit Shoqéria pérbéhet nga aksionerét

00‘6'—5\, : ’
1. Fondi Shgiptaro Amerikan i Ndermarjeve ‘
Me pérfaqésues ligjor Z. Jeffrey Griffin S A
(‘ b
Sorttaihise ) Sl (A P
2. Artan Dulaku Sh.p.k.
Me Administrator Z. Artan Dulaku 99} otie AT 3903'% /2 5/%”20#?;

2r¥
jjithashtu me Vendim t& Asamblesé sé Aksioneréve éshte zgjedhur Keéshilli

W ibikeqyrés, i cili pérbéhet nga: :) b’ g F9LY s

1. Jeffrey Griffin  Kryetar 208 i W

2. Artan Dulaku  Zv/ Kryetar / W v v
3. Adrian Dulaku ~ * 4) Lo gt [ OF <

4. Greta Angjeli “ % A Al

5. Martin Mata wﬂr/‘,{,[ﬁao{/{owpi ol //.a&-é'—w}

6. Ridvana Mara " o
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7. Jeffrey Griffin &shté zgjedhur Krtyetar i Keghillit Mbikéqyrées .
RASES 6/ il A 1/81 2003
Késhilli Mbikéqyrés ka zgjedhur Bordin Drejtues i Ci pérbéhet si mé poshté
o 7 £ M eceln f SHolus.
1. Kryetar i Bordit Drejtues Arian Kraja
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2. Zv/Kryetar i Bordit Drejtues
dhe Drejtor i Departamentit {&
Operacioneve Monetare dhe Financés Fatmir Sulo

3.Drejtori i Departamentit t& Marketingut
te Shérbimeve Logjistike. Dritan Lama

Me cilésing e Kryetarit te Bordit Drejtues é€shté emeéruar Z. Arian Kraja, i
datélindjes 10 Gusht 1965, Lindur né Tirané dhe banues né& Rr.Pjeter Bogdani,
P.7/1, Tirané

“INSTITUTI AMERIKAN | PENSIONEVE PRIVATE SUPLEMENTARE TE
SHQIPERISE” SH.A." do t& ushtrojé aktivitetin e saj pa afat. Selia géndrore €
“INSTITUTI AMERIKAN | PENSIONEVE PRIVATE SUPLEMENTARE TE
SHQIPERISE” SH.A" do té jeté né adresén Rr. "Dervish Hima”, Nr.11/k, né
Tirané. Shogeria né ardhmen do té hapé filjale apo degé té saj edhe né gytete t€
tjera té Republikés sé Shqipérise, edhe jashté saj.

Nga ana joné éshté pérgatitur dokumentacioni i nevojshém (Akti i Themelimit dhe
Statuti) per krijimin e Shogerise, te cilin ia paragesim késaj gjykate bashkélidhur
kérkesés.

Persa me siper kerkojme nga ana juaj njohjen dhe rregjistrimin ne Rregjistrin
Tregtar si person juridik te kesaj shogerie si Shogeri Tregtare Anonime.

F
Kerkuesit SHQIPT;L[F ADM-%?RIK
7 peiRansyy
%12/-”/ ALBAH“

EF President & CEO

R\ge rey T. Griffin
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VERTETIM

Sot me date 07.07.2005 (dymije e pese), para meje Mimoza Sadushaj, notere
ne qytetin Tirane, me zyre ne Rr. “ Vaso Pasha “, Pall. 13/1, u paragit
personalisht Znj.Greta Angjeli, e cila perfagson me prokure Z Jeffrey
Griffin dhe Artan Dulaku, me identitet te njohur prej meje, te cilet
nenshkruan ne pranine time aktin e mesiperm I cili shpreh vullnetin e tyre
dhe pasi e nenshkruan perpara rneJe une e vertetgﬁﬁ?iﬁhs\ligjit.

(
Vi

NOTERE

é‘% ’MIMOZA SADUSHAJ




KERKESE g

PER REGJISTRIMIN E PERSONIT JURIDIK: § A

GJYKATES SE RRETHIT W T L
. * /

TIRANE""

E nderuar Gjykate,

Shogéria Tregtare Anonime “INSTITUTI AMERIKAN | PENSIONEVE PRIVATE
SUPLEMENTARE TE SHQIPERISE" SH.A.", si shoqéri né krijim e siper, synon
t& ushtrojé aktivitetin e saj sipas objektit t& veprimtarisé té pércaktuar né Statutin
e Shoqérisé.

Shogeria, né momentin e krijimit ka kapitalin themeltar t& nénshkruar né shumén
70.000.000 (shtatédhjeté milion leké), kapital ky, i cili né momentin e themelimit
ashté paguar ne masen 35.7% nga aksionerét.

N& momentin e krijimit Shogéria pérbéhet nga aksionerét

1. Fondi Shgiptaro Amerikan i Ndermarjeve
Me pérfagésues ligjor Z. Jeffrey Griffin

2. Artan Dulaku Sh.p.k.
Me Administrator Z. Artan Dulaku

Gjithashtu me Vendim té¢ Asamblesé s& Aksioneréve &éshte zgjedhur Késhilli
Mbikéqyrés, i cili pérbé&het nga:

1. Jeffrey Griffin Kryetar

2. Artan Dulaku Zvi Kryetar
3. Adrian Dulaku “

4. Greta Angjeli *

5. Martin Mata "

6. Ridvana Mara "

7. Arian Leskaj *

Me cilésiné e Kryetarit te Bordit Drejtues éshté eméruar Z. Arian Kraja, i
datélindjes 10 Gusht 1965, Lindur né Tirané dhe banues né Rr.Pjeter Bogdani,
P.7/1, Tirané



“INSTITUTI AMERIKAN | PENSIONEVE PRIVATE SUPLEMENTARE TE
-_.-_\__“SHQIPERISE” SH.A." do té& ushirojé aktivitetin e saj pa afat. Selia géndrore e
. T2 ANSTITUTI AMERIKAN | PENSIONEVE PRIVATE SUPLEMENTARE TE
S SHQIPERISE" SH.A." do té& jeté né adresén Rr. “Dervish Hima’, Nr.11/k, né

N ’Tir'ané dhe né& ardhmen do t& hapé filjale apo degé é saj edhe né qytete té tjera

t& Republikés sé Shqipérisé ose jashté saj.
/

"‘_“:;yN’ga ana joné éshté pérgatitur dokumentacioni i nevojsh&m (Akti i Themelimit dhe
=7 Statuti) per krijimin e Shogerise, te cilin ia paragesim késaj gjykate bashkélidhur
kérkeseés.

Persa me siper kerkojme nga ana juaj njohjen dhe regjistrimin ne Regjistrin
Tregtar si person juridik te Shogerise Tregtare Anonime °.

Kerkues

Arian Kraja ':

|I .
o
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VERTETIM

Sot me date 07.07.2005 ( dymije e pese) para meje noteres MIMOZA
SADUSHAJ, notere ne qytetin Tirane, me zyre ne Rr. " Vaso Pasha “, u paraqit
personalisht ARJAN KRAJA, per identitetin e te cilit u sigurova nga dokumenti i
ti, me zotesi te plote per te vepruar, i cili nenshkroi rregullisht para meje
kerkesen e mesiperme te perpiluar jashte kesaj zyre dhe une noterja e vertetoj

sipas ligjit.
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Ne Tirane, sot me date 6 Korrik 2004, perpara meje Noteres se Dhomeés-sé Notereve
Tirane, u paraqit personalisht Z Jeffrey T.Griffin, shtetas amerikan, lindur ne Shtetet ¢
Bashkuara te Amerikes, me 14 Qershor 1944, mbajtes i pasaportes 710333338, person
madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar. Ai, re vullnetin e tij te plote e te
lire, me deklaroi sa me poshte vijon:

“Une, i nenshkruari Jeffrey T.Griffin, me cilesine e perfagesuesit ligjor te Fondit
Shqiptar Amerikan te Ndermarrjeve (Fondi) emeroj nepermjet kesaj prokure, si
perfagesues te posagem, Znj.Greta Angjeli, Z.Aleksander Sarapuli dhe Z.Martin Mata
dhe i autorizoj ata qe se bashku ose vegmas, te perfagesojne Fondin gjate mungeses
time apo c;do 1loj paafiesie timen, duke nenshkruar ¢do dokument ge_ lind nevoja te

nenshkruhet et_gjate zhvillimit te aktivitetit te Fondit ne Shqiperi, si dhe te veprojne si
perfaqesues te Fond1t ne ¢do shogeri ne te cilen Fondi eshte ortak apo aksmnar

Pcrfaqesues1t nuk mund t’ju delegojne personave te tjere asnje nga te drejtat te njohura
atyre nepermjet kesaj prokure.

Une Noterja, i lexoj me ze te larte ZJeffrey T.Griffin, sa me siper dhe pasi Z.Eniel
Kolaneci i perktheu tekstin ¢ kesaj prokure nga shqip ne anglisht Z.Griffin, ai me
deklaron se permbajtja e saj perputhet plotesisht me thenjet e tij dhe e nenshkruan
rregullisht ne pranine time dhe une Noterja ¢ vertetoj kete prokure te posagme sipas
ligjit ne fuqi.

I PERFAQESUAR
FONDI SHQIPTAR AMERIKAN I NDERMARRJEVE

FOND
- X
{1 OLPT 8 KO m'ﬂmu
/W buq NUL&MAR JEVE

/Jeffeey T. Grithin . ... ?iL'ﬂT;H

President & CEO / SR A
N .
\C,-{i"} . -I )

PERKTHYES CRA NOTERE

T Y

Miyhoza Sadushaj

Eniel Kolaneci
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SPECIAL POWER OF ATTORNEY

In Tirana, today on July 6, 2004, in front of me Notary Public, member of Tirana
Notaries Chamber, appeared personally Mr. Jeffrey T. Griffin, US citizen, born in
U.S.A,, on June 14, 1944, holder of the passport n0.710333338, in full possession of his
own capacity to act and understand, voluntarily declared to me the following:

“ the undersigned, Jeffrey T. Griffin, acting in my capacity of legal representative of
the Albanian American Enterprise Fund (the Fund) hereby appoint Mrs. Greta Angjeli,
Mr. Aleksander Sarapuli and Mr. Martin Mata, as special attorneys of the Fund to act on
my behalf during my absence or any incapacity of mine to perform, representing the
Fund by executing jointly or separately any document to be executed by the Fund
during the course of business in Albania, as well as vote the shares of the Fund in any
company where the Fund is a shareholder.

Such rights, powers and authority of the above attorneys to exercise any and all of the
rights and powers herein granted shall not be assigned by them to another attorney of
their choice.

I, the undersigned Notary Public, do hereby certify that Mr. Jeffrey T. Griffin,
acknowledged before me on this day, that being informed on the contents of this power
of attorney, upon translation from Albanian into English language done by Mr. Eniel
Kolaneci, he executed the same voluntarily on the day the same bears date.

REPRESENTED
ALBANIAN AMERICAN ENTERPRISE FUND

' FONDI
BHOIPTAR) AMERIKAK
etfrey T. Grif’ 1 NDEEMARIEVE

President& CEQ TIRANE ALBANIA

TRANSLATOR ey NOT@R{PUB\LIC

/ S5 oS
ey J oy
Hirte .

¢, Fpini Mimoza adushaj

Eniel Kolaneci
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Ng: Tirahe, 80t me date 17 Shtator 2004, perpara meje Noteres se Dhomes se No\lér ve
Tirape, u patdqif-pérsonalisht Z.Jeffrey T.Griffin, shtetas amerikan, lindur ne Shtetet e
Bashkuarh' ¢ Amerikes, me 14 Qershor 1944, mbajtes i pasaportes 710333338, person
madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar. Ai, me vullnetin e tij te plote e te
lire, me deklaroi sa me poshte vijon:

“Une, i nenshkruari Jeffrey T.Griffin, me cilesine ¢ Presidentit dhe CEQ-s te Fondit
Shqiptar Amerikan te Ndermarrjeve (Fondi) emeroj nepermjet kesaj prokure, si
perfagesues te posagem, Z. Eniel Kolaneci, me detyre Keshilltari Juridik i Fondit
Shqgiptar Amerikan te Ndermarrjeve dhe ¢ autorizoj ate te perfagesoje Fondin ne cdo
proces gjyqesor apo permbarimor, ku Fondi eshte pale, person i interesuar apo pale e
trete. .

Z. Eniel Kolaneci kg te drejte te nenshkruaje ¢do dokument ge lind nevoja te
nenshkruhet gjate zhvillimit te proceseve gjyqesore ose permbarimore, te pergatise ¢do
material apo reference qe ka te beje me to, si dhe cdo dokument tjeter ge mund te

gfykohet | nevojshem dhe i arsyeshem nga ai per permbushien e defyrave te
siperpermendura. o

Perfagesuesi nuk mund t’ju delegoje personave te tjere asnje nga te drejtat te njohura
atyre nepermyjet kesaj prokure.

Une Noterja, 1 lexoj me ze te larte ZJeffrey T.Griffin, sa me siper dhe pasi Z.Elisabeta
Gjoni i perktheu tekstin e kesaj prokure nga shqip ne anglisht Z.Griffin, ai me deklaron
se permbajtja € saj perputhet plotesisht me thenjet e tij dhe ¢ nenshkruan rregullisht ne
pranine time dhe une Noterja e vertetoj kete prokure te posagme sipas ligjit ne fuqi.

I PERFAQESUAR
FONDI SHQIPTAR AMERIKAN I NDERMARRJEVE

o ND} o —
Q“E‘QABG 3uu3%g€ /
effréy P Griffin 1 Df‘“mﬁﬁﬁﬁlb
President & CEO TXKAF‘E' /
/
B ?-."_.;-a.‘g_f
NN
PERKTHYESE . i ',..NOTEyE:

Elisabeta’Gjoni

ST RTINS )



Banka Amerikane

1AL American Bank
¢ Shqipérisé

of Albania

KIB-20811008

Departamenti i Marketingut /AK

GJYKATA E RRETHIT
TIRANE

12-Korrik-2005

INSTITUTI AMERIKAN | PENSIONEVE
SUPLEMENTARE TE SHQIPERISE
Perfagesues: ARIAN KRAJA

Te Nderuar Zoterinj,

Me kerkesen e Z. Arjan Kraja ne cilesine e Perfagesuesit te INSTITUTI AMERIKAN
| PENSIONEVE SUPLEMENTARE TE SHQIPERISE, ne konfirmojme se ne daten qe
mban kjo leter, kjo shogeri ka bilokuar prane Bankes Amerikane te Shqiperise,
shumen LEK 10.000.000.00 (Dhjete milion lek) per nje afat kohor 3-viecar.

Pérshendstje,

Rruga 1smail Qemali, 27 Tel.:+355 4 276000 SWIFT: USALALTR
PO Box 8319 Fax.: +355 4 248762 www.albambank com
Tirana - ALBANIA fnternet banking: hitps://www.ambankalb.com americanbank{@ambankalb.com
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VERTETIM

Sot me date 07.07.2005 (dymije e pese), para meje Mimoza Sadushaj, notere
ne qytetin Tirane, me zyre ne Rr. “ Vaso Pasha “, Pall. 13/1, u paragit
personalisht Znj.Greta Angjeli, e cila perfagson me prokure Z Jeffrey
Griffin  dhe Artan Dulaku, me identitet te njohur prej meje, te cilet
nenshkruan ne pranine time aktin e mesiperm I cili shpreh vullnetin e tyre
dhe pasi e nenshkruan perpara meje une e vertetoj ate sipas ligjit.

NOTERE!
L ; MIMOZA SABSUSHAJ
A —,Il ’)J p LT
- 33?}&“&. -; / i
3 o ":-*-u_v“ .,.'j ;. .
\\ ‘:“/ i !
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Perberja e Keshillit te pare Mbikqyres eshte si me poshte:

I,

2.

Jeffrey T. Griffin

Artan Dulaku

. Adrian Dulaku

Greta Angjeli

. Martin Mata

Ridvana Mara

. Arian Leskaj

Kryetar

Nén Kryetar i Paré

Nén Kryetar 1 Dyté, (pérfagésues i
personave te siguruar)

Anétare

Anétar, (pérfagésues i personave té
siguruar)

Anétare

Anétar
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VERTETIM

Sot me date 07.07.2005 (dymije e pese), para meje Mimoza Sadushaj, notere
ne qytetin Tirane, me zyre ne Rr. “ Vaso Pasha , Pall. 13/1, u paragqjt
personalisht Znj.Greta Angjeli, e cila perfagson me prokure Z Jeffrey
Griffin  dhe Artan Dulaku, me identitet te njohur prej meje, te cilet
nenshkruan ne pranine time aktin e mesiperm I cili shpreh vullnetin e tyre
dhe pasi e nenshkruan perpara meje une e vertetoj ate sipas ligjit.

NOTERE
b L /
Zi',.l b «; | MIMOZA %DUSHAJ
_. o%: ‘&-r
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VERTETIM

Vertetohet firma e perkthyeses ARTA OENDRO
Banuese ne Tirane, e njohur prej meje personalis cila perkthen sa me
siper njelloj me origjinalin, nga Anglishtja nenshkroi para
meje rregullisht.

Tirane,me¢3 - 0§ 2000
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MARREVESHJE EKONOMIKE DYPALESHE
MIDIS

QEVERISE SE REPUBLIKES SE SBQIPERISE
DHE N

QEVERISE SE SHTETEVE TE BASHKUARA TE AMERIKES

PULLE TAKSE
We Foayge
3
DATE: June 10, 1992 v
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Marreveshije midis Qeverise se Republikes se Shgiperise dhe Qeverise se
s

Kjo marreveshje propozon nje strukture ne lidhje me ndihmen ekonomike e
teknike e te' tjera te lidhura me keto, e cila, bazuar ne nje kerkese nga
Qeveria e Republikes Se Shgiperise, mund te jepet nga Qeveria e Shteteve
te Bashkuara te Amerikes, ne varesj te ligjeve e rregullave te zbatueshn
te Shteteve te Bashkuara te Amerikes. Qeveria e Shteteve te Bashkuara t
Amerikes dhe Qeveria e Republikes Se Shgiperise Permes kesaj bien dakort
se:

1. Misioni diplomatik i Shteteve te Bashkuara te Amerikes ne Shqgiperji g

batoje dhe do te rermbushe bergjegjesite e Qeverise se Shteteve te
Bashkuara te Amerikes sipas kesaj Marreveshje, dhe mund te caktohet per
kete gellim nje seksion i ketij misioni diplomatik.

2. Qeveria e Republikes se Shqiperise do te: -

{a), te Jape kontributin e duhur dhe pe marreveshjen e te dyja geverive,
sipas mundesive te personelit te saj, burimeve, mijeteve lehtesuese dhe
gjendjes ge Pergjithshme ekonomike, ne cuarjen perpara te gellimeve per
te cilat mund te jepet ndihma; )

(b) te marre masa te pershtatshme per te siguruar perdorimin efektiv te
kesaj ndihpme:

te plote ne lidhje me zbatimin € ndihmes se ghene nga Qeveria e Shteteve

.te Bashkuara te Amerikes, si dhe cdo lloj informacioni tjeter lidhur me

kete ge mung t'i nevojitet pPerfagesuesve te Qeverise se Shteteve te

Bashkuara te Amerikes per te vleresuar natyren, gjeresine dhe

Sgektivitetn e ketyre Programeve, projekteve AP0 oOperacioneve te ndihmes:
e

(d) me njoftim te arsyeshem, te lejoje vezhgimin dhe shikimin nga ana e
pggfaqesuesve te Qeverise se Shteteve te Bashkuara te Amerikes, te te
gJitha Programeve, projekteve dhe operacioneve te ndihmes dhe dokumentave
ge i perkasin atyre,.
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{a) Cdo furnizim, materiale, pajisje ose fonde te futura ose te marra ne
Republiken e Shgiperise nga Qeveria @ Shteteve te Bashkuvara te Amerikes,
05€ nga ndonje person ose institucion i financuar nga ajo geveri, per
dgellimet e Programeve e projekteve te ndihmes ge ndermerren sipas
marreveshjes do te perjashtohen nga cdo takse pronesje osge Perdorimi
prone dhe te gjitha taksat e tjera, kerkesat investuese dhe deposituese,
dhe kontrolli ; valutes ne Republiken e Shgiperise, kur keto furnizime,
materiale, pajisje apo fonde perdoren ne lidhje me Pregrame ose projekte
te tilla, Importi, eksporti, blerja, perdorimi, ose shitja e ketyre
furnizimeve, materialeve, pajisjeve ose fondeve ge kane te bejne me nje
Program osge Projekt te tille do te perjashtohen hga tarifat, taksat
doganore, taksat e importit a te eksportit, taksat mbij blerjen ose
shitjen e prones dhe taksa te tjera ose detyrime te ngjashme ne

Republiken e Shqgiperise;

(b}  Asnje takse (nese ne formen e te ardhures, fitimit, biznesit, ose
takse tjeter}), dogane ose Pagese e cfaredo 11o3i, mbi te ardhuren e
nxjerre nga keto programe ose projekte ndihme, nuk do t'j vihet asnpije
organizate publike ose private ge ka kontrate me ose fipancohet nga
Qeveria e Shteteve te Bashkuara te Amerikes ose ndonje agjenci e sej, Gt:

Saj, ose (2) ka- kontrate me (duke perfshire kontrat: per sherbiae
personale) ose financohen Nga, ose ge jane punonjes te organizatave

Shteteve te Bashkuara te Amerikes 0se ndonje agjenci e saj, dhe ge jane

te pranishem ne Republiken e Shgiperise per te kryer pune ne lidhije me
kete marreveshije, do te perjashtohen nga taksat e te ardhures dhe te
sigurimeve shogerore, te mbledhura sipas ligjeve te Republikes se
Shqiperise, ge kane te beijne me te ardhurat e nxjerra nga programet e
projektet e ndihmes sipas kesaj marreveshje dhe nga taksat mbi blerjen,
Pronesine, bPerdorimin, ose shitjen e pasurise se tundshme personale e
destinuar Per perdorim personal. Ky personel (si dhe familjet e tyre),
Per nje periudhe Prej gjashte nMuajsh ge nga dita e arritjes ne Republike:
e_$hqiperise, do te Perijashtohen nga taksat doganore e te importit per t.
SJithe artikujt bersonale, automjetet, pPajisjet, dhe furnizimet e ’

persona;e. Ky personel gjithashtu do te perjashtohet nga taksat e
eksportit per te tille artikuj personale;
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“(d) Indiviget, organizatat publike ose private, dhe punonjes te

organizatave publike ose private, ge kane kontrate me ose financohen nga
Qeveria e Shteteve te Bashkuara te Amerikes, ge jane te pranishem ne
Republiken e Shgiperise per te kryer pune ne lidhje me kete marreveshije,
do te kene imunitet nga pergjegjesite civile te lidhura direkt me
kryerjen e kesaj pune;

M)
(e) Punonjesit e Qeverise se Shteteve te Bashkuara te Amerikes (dhe
familjet e tyre), pervec shtetasve apo banuesve te perhershem te
Republikes se Shqgiperise, ge Jjane te pranishem ne Republiken e Shqgiperiss
per te kryer pune ne lidhje me kete marreveshje dhe ge nuk jane anetare
te misionit diplomatik, do te perjashtohen nga taksat ¢ te ardhures e te
sigurimeve shogerore te mbledhura sipas ligjeve te Republikes se
Shgiperise dhe nga taksat mbi blerjen, pronesine, perdorimin ose shitijen
€ prones personale te tundshme te destinuar per perdorim personal. Ky

{duke perfshire ushgime, pije dhe duhan), te importuara ne Republiken e
Shgiperise per perdorim personal, dhe nga te gjitha taksat e pagesat ge
kane te bejne me keta artikuj personale. Ky personel (dhe familjet e
tyre) do te kene imunitet nga pergjegjesi kriminale apo civile ne mase te¢
krabasueshme me personelin e atij seksioni te misionit diplomatik te
cilit i referohet paragrafi 1 i kesaj marreveshie;

(f) Asgje ne kete marreveshje nuk ka per gellim te pPreke privilegjet dhe
imunitetet e dhena nga Konventa e Vjenes mbi marregdheniet diplomatike.

4. Fondet e sjefla ne Republiken e Shqiperise per gellim dhenie ndihme
lidhur me kete marreveshje, do te jene te konvertueshem ne monedhen e
Republikes se Shqgiperise ne kursin ge jep sasine me te madhe te kesaj
monedhe per dollar, i cili, ne kohen kur behet konvertimi, nuk eshte i

_paligjshem ne Republiken e Shgiperise.

2.  Kjo marreveshje do te hyje ne fuqi pas nenshkrimit. Kjo marreveshje
mund te korrigjohet ose te rishikohet me pelgimin me shkrim te Qeverise
se Shteteve te Bashkuara te Amerikes dhe Qeverise se Republikes se
Shqgiperise,

6. Kjo marreveshje mund te perfundohet nga secila pale tridhjete QJite
pasi te jete njojtuar me shkrim gqellimi per ta perfunduar marreveshijen.
Megjithe perfundimin e saj, kjo marreveshje do te jete e aplikueshme per
ndihmen ge jepet para perfundimit.

Ne prani te deshmitareve, te nenshkruarit, me autorizimin e duhur nga
geverite e tyre respektive, kane nenshkruar kete marreveshije.
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Per Qeverine e Shteteve
te Bashkuwara te Amerikes
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William E. Ryers
Ambasador

» ne duplikat, ne gjuhen angleze dhe shqipe, te

jesoj autentike, me date (V. 6.

Per Qeverine e
Republikes se Shgiperise

ALL

Artan Hoxha
Minister i. Marredhenieve
Ekonomike me Jashte

1992,




P ALBANIAN-AMERICAN ENTERPRISE FUND

New York Office
Tel: 212.702.9102 Fax: 212.702.0854
E-mail: p.bigelow@aaef.com
14 East 60" Strest, Suite. 407, New York, NY 10022

7 April 2005
To Whom It May Concern:
This is to certify that Jeffrey T. Griffin was employed by the Albanian-
American Enterprise Fund as Chief Executive Officer as of November 7,

2001, and that he continues to serve in that capacity. Mr. Griffin is
employed under a seif-renewing contract with no termination date.

gyt £
Page E. Bigelow
Secretary of the Board of Directors
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Quaiified in Bronx Coun o fotokop
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Tirana Office:
Tirana international Hotel, Skenderbeg Square, Tirana, Albania TelfFax: 355.42.34 224
e-mail: postmaster@aaef.com.al )

PULLE TAKSE



- == ALBANIAN-AMERICAN ENTERPRISE FUND

New York Office
Tel: 212.702.9102 Fax: 212.702.0854
E-mail: p.bigelow@aaef.com
14 East 60" Street, Suite. 407, New York, NY 10022

7 March 2005

1, Page E. Bigelow, Secretry of the Board of the Albanian-American
Enterprise Fund, do hereby swear and attest that Jeffrey T. Griffin was
employed by the Albania-American Enterprise Fund as the Chief
Executive Officer on November 7, 2001 and continues to serve in that
capacity.

¥ By

State of New York )
County of New York )

On this 7" day of April, 2005, before me came Ms. Page E. Bigelow, who
being sworn before me, deposes and says that the attached statement
with regard to the emplayment of Jeffrey T. Griffin is true to the best of
his kn ledge and b

ELIZABETH HERNANDEZ
Notary Public, State of New Yark
No. 01HES047225
Qualified In Bronx County
Commission Expires July 31, 20Q,5

Tirana Office;
Tirana intemational Hotel, Skenderbeg Square, Tirana, Albania TelFax: 355.42.34.224
e-mail: posimaster@aaef.com.al .
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Sot mé date!é [9F . 2005 (dymis e pesé), para meje Af Aerfr . Notere Publike prané
Dhomés s& Noteréve Yirané, u paraqit personaiisht ©

Z. Arian DULAKV, i datélindies 30. 05. 1965, shtetas shoiptar, lindur né Tirané dhe banues né adresén :
Rruga *Pjetér Bogdani®, Nr. 24/4, Tirans, Shqipér, mbajtés i Pasaportés me Nr.Z 0031648, madhor dhe me
2ot@si t8 ploté juridike dhe pér ti: vepruar.

i olii me deklaroi se dokumenti | bashk&lidhur kétij Vértetimi &shié Akti i Themelimit té Shogéris2 “ARTAN
DULAKU” SHPK, | hartuar dhe | nénshkruar me vullnetin e tj 1 finé dhe t& ploté, dhe uné, noterja e vértels)
nénshknmin e tij regullisht sipas Tigjit.




